
                                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
  
 
                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
 
 

     ГОДИШТЕ XLIII ÉVFOLYAM               21.12.2007. 2007.12.21.                          БРОЈ 10. SZÁM  

        21.         
         На основу члана 25. став 1. Закона о буџетском систему (“Сл.гласник РС”, број 9/2002, 87/2002, 
61/2005, 65/2005, 101/2005, 62/2006, 63/2006, 85/2006 и 86/2006), члана 30. став 1. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи (“Сл.гласник РС”, број 9/2002, 33/2004 и 135/2004), и члана 24. став 1. тачка 2. Статута општине 
Бечеј (“Сл.лист општине Бечеј”, број 3/02), а на предлог Општинског већа Скупштина општине Бечеј je, на 
XXXVIII седници одржаној 18.12.2007. године,  донела  
             
 

О  Д  Л  У  К  У 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ ЗА 2008. ГОДИНУ 

 
I  ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

     Примања и издаци буџета општине БЕЧЕЈ за 2008. годину (у даљем тексту: буџет), примања и издаци 
буџета општине по основу продаје, односно набавке финансијске имовине и датих кредита и задуживања и 
отплате дуга утврђени су у следећим износима, и то: 
 
Општина Бечеј       П Л А Н 

Утврђивање резултата пословања за 2008. годину 

(члан 13. Закона о Буџетском Систему) 

("Сл. Гл. РС", бр. 9/02, 87/02, 66/05, 85/06 и 86/06) 

  

ОПИС 

Шифра 
економске 

класи- 
фикације 

Буџетска 
средства 

Додатна 
средств

а 

Укупна 
средства 

(3+4) 

1 2 3 4 5 

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА         

I. УКУПНА ПРИМАЊА (7+8) 
563.857.00

0 
0 

563.857.00
0 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 
563.857.00

0 
0 

563.857.00
0 

1. Порески приходи 71 
375.957.00

0 
0 

375.957.00
0 

1.1 Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 

711 
253.831.00

0 
  

253.831.00
0 

1.2 Порез на имовину 713 71.576.000   71.576.000 

1.3 Порез на добра и услуге  714 46.550.000   46.550.000 

1.4 Порез на међунар.тргов. и трансакције  715                                                                                                                                                                                                                                                                      0 

1.5 Остали порески приходи 716+719 4.000.000   4.000.000 

1.6 Социјални доприноси 72     0 

2. Непорески приходи 74+77+78 32.849.000   32.849.000 

Од тога наплаћене камате 7411 1.600.000   1.600.000 

2.1 Приходи из буџета 79     0 

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8     0 

4. Донације 731+732     0 

5. Трансфери 733 
155.051.00

0 
  

155.051.00
0 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 231   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      231 Oldal    
    

II. УКУПНИ ИЗДАЦИ 4+5 
543.807.00

0 
0 

543.807.00
0 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 
533.373.00

0 
0 

533.373.00
0 

1. Расходи за запослене 41 
190.972.00

0 
  

190.972.00
0 

2. Коришћење роба и услига 42+43 85.093.000   85.093.000 

3. Отплата камата 44 9.470.000   9.470.000 

4. Субвенције 45 76.039.000   76.039.000 

5. Права из социјалног осигурања 47 24.450.000   24.450.000 

6. Остали расходи 48+49 42.033.000   42.033.000 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641 95.282.000   95.282.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 10.434.000   10.434.000 

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632+4642 10.034.000   10.034.000 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ (IV -V) 

92-62 950.000 0 950.000 

III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ 
ДЕФИЦИТ) (I-II) 

(7+8) - (4+5) 20.050.000 0 20.050.000 

ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (УКУПНИ 
ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ 
КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ 
ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-7411+8) - (4-
44+5) 

27.920.000 0 27.920.000 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)     0 0 

Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

        

IV. ПРОМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

92 1.000.000   1.000.000 

V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

62 50.000   50.000 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ (IV -V) 

92-62 950.000 0 950.000 

В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА         

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0 0 0 

1. Примања од домаћих задуживања 911 0 0 0 

1.1 Задуживање код јавних финансијских 
институција и пословних банака 

9113+9114     0 

1.2 Задуживање код осталих кредитора 
9111+9112+9115 
+9116+9117+911

8 +9119 
      

2. Примања од иностраног задуживања 912       

VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 21.000.000 0 21.000.000 

1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611 21.000.000 0 21.000.000 

1.1 Отплата кредита јавним финансијским 
институцијама и пословним банкама 

6113+6114 21.000.000   21.000.000 



Страна 232.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
232. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
1.2 Отплата главнице осталим кредиторима 6111+6112+6115 

+6116+6117+611
8 +6119 

      

2. Отплата главнице страним кредиторима 612       

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII-
VIII) 

  0 0 0 

X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX=-III)   
-

20.050.000 
0 

-
20.050.000 

 

ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА                  
ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 

      Износ у дин. 

Примања буџета 563.857.000 

Издаци буџета  543.807.000 

Буџетски 
суфицит 

 20.050.000 

    

ФИНАНСИРАЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 

        

      Износ у дин. 

Примања од задуживања и    

продаје финансијске имовине 1.000.000 

Отплата главнице и издаци за  

набавку финансијске имовине 21.050.000 

Нето финансирање -20.050.000 

    

УКУПНА ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА 

Текући приходи (класа 7) 563.857.000 

Примања од задуживања (класа 
9) 

 

Примања од приватизације (кл. 
9) 

1.000.000 

Укупно текући прих. и 
примања 

564.857.000 

    

Текући расходи (класа 4) 533.373.000 

Текући издаци (класа 5) 10.434.000 

Отплата главнице кредита 
(класа 6) 

21.000.000 

Набавка финансиј. имовине 
(кл.6) 

50.000 

Укупно текући расх. и издаци 564.857.000 

 
Члан 2. 

Буџет за 2008.годину састоји се од: 
 
1) примања у износу од   563.857.000,00 динара 
 
2) издатака у износу од   543.807.000,00  динара 
 
3) буџетског суфицита  у износу од 20.050.000,00 динара 
  
     Буџетски суфицит у износу од 20.050.000,00 динара и примања од приватизације у износу од 1.000.000,00 
динара  користиће се за отплату главнице домаћим кредиторима у износу од  21.000.000,00 динара и за 
набавку финансијске имовине у износу од 50.000,00 динара. 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 233   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      233 Oldal    
    
 

Члан  3. 
           У  текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 12.351.000,00 динара. 
      Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврћене апропријације или  
за сврхе које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 

Председник општине, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси одлуку о 
употреби текуће буџетске резерве. 

Члан 4. 
Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине и исказују као посебна 

апроприација у износу од 5.649.000,00 динара и користе се у складу са чланом 49. Закона о буџетском 
систему. 

Члан 5. 
Примања буџета општине  у укупном износу од 564.857.000,00 динара по врстама, односно 

економским 
 класификацијама, утврђена су у следећим износима: 
 

Економска 
класификација 

Примања Износ % 
1 2 3 4 

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 563.857.000 99,82 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 253.831.000 44,94 

711110 - порез на зараде                                                                        197.631.000 34,99 

711120 - порез на приходе од самосталних делатности                          15.200.000 2,69 

711143 - порез на приходе од непокретности                                           8.700.000 1,54 

711146 - порез на приходе од пољопривреде и шумарства 500.000 0,09 

711147 - порез на земљиште 12.800.000 2,27 

711190 - порез на друге приходе 19.000.000 3,36 

713 Порез на имовину 71.576.000 12,67 

713120 - порез на имовину 31.076.000 5,50 

713310 - порез на наслеђе и поклон 2.500.000 0,44 

713420 - порез на пренос апсолутних права 37.000.000 6,55 

713610 - порез на акције на име и уделе 1.000.000 0,18 

714 Порез на добра и услуге 46.550.000 8,24 

714440 - средства за противпожарну заштиту 600.000 0,11 

714513 - комунална такса за држање моторних возила 3.800.000 0,67 

714514 
- годишња накнада за друмских моторних возила, трактора и 
др. 6.450.000 1,14 

714540 - накнада за коришћење добара од општег интереса 33.000.000 5,84 

714552 - боравишна такса 1.200.000 0,21 

714562 - накнада за заштиту и унапређивање животне средине 1.000.000 0,18 

714570 - општинске коминалне таксе 500.000 0,09 

716 Други порези 4.000.000 0,71 

716111 
- комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 4.000.000 0,71 

733 Трансфери од других нивоа власти (грантови) 155.051.000 27,45 

733150 - текући трансфери од других нивоа власти у корист општине 152.051.000 26,92 

733156 - текући наменски трансфери од АПВ у корист нивоа општина 3.000.000 0,53 

741 Приходи од имовине 27.600.000 4,89 

741150 - камате на средства буџета општине 1.600.000 0,28 

741510 - накнада за коришћење природних добара 500.000 0,09 

741534 - накнада за коришћење грађевинског земљишта 25.500.000 4,51 

742 Приходи од продаје добара и услуга 500.000 0,09 

742152 - приходи од давања у закуп објеката 200.000 0,04 

742251 - општинске административне таксе 150.000 0,03 

 - накнада за уређивање грађевинског земљишта 100.000 0,02 



Страна 234.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
234. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

742253 

742351 - приходи општинских органа управе 50.000 0,01 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист                                     800.000 0,14 

743350 - приходи од новчаних казни за прекршаје у корист општине 800.000 0,14 

745 Мешовити и неодређени приходи 3.949.000 0,70 

745150 - мешовити и неодређени приходи у корист општине 3.949.000 0,70 

900000 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВ.И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 1.000.000 0,18 

921 Примања од продаје домаће финансијске имовине 1.000.000 0,18 

921950 
- примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у 
корист нивоа општина 1.000.000 0,18 

                           УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА(7+9):                                                                                            564.857.000 100,00 

 
Члан 6. 

Издаци буџета, по основним наменама , утврђују се у следећим износима, и то: 
 

Конто Опис Износ Структ. 
40000 ТЕКУЋИ  РАСХОДИ 515.373.000 91,24 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 136.026.000 24,08 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 24.362.000 4,31 
413 Накнаде у натури 1.282.000 0,23 
414 Социјална давања запосленима 8.444.000 1,49 
415 Накнаде трошкова за запослене 4.496.000 0,80 
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 14.862.000 2,63 
417 Посланички додатак 1.500.000 0,27 
421 Стални трошкови 23.851.000 4,22 
422 Трошкови путовања 3.275.000 0,58 
423 Услуге по уговору 24.837.000 4,40 
424 Специјализоване услуге 13.449.000 2,38 
425 Текуће поправке и одржавање 10.912.000 1,93 
426 Материјал 8.769.000 1,55 
431 Амортизација некретнина и опреме 0 0,00 
441 Отплате домаћих камата 9.400.000 1,66 
444 Пратећи трошкови задуживања 70.000 0,01 

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

 
76.039.000 13,46 

463 Трансфери осталим нивоима власти 105.316.000 18,65 
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 24.450.000 4,33 
481 Дотације невладиним организацијама 23.571.000 4,17 
482 Порези, обавезне таксе и казне  262.000 0,05 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  200.000 0,04 

484 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода или других природних узрока 0 0,00 

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 10.434.000 1,85 
511 Зграде и грађевински објекти 3.696.000 0,65 
512 Машине и опрема 4.463.000 0,79 
515 Нематеријална имовина 2.275.000 0,40 

600000 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈКЕ ИМОВИНЕ 

21.050.000 3,73 
 

611 Отплате главнице домаћим кредиторима 21.000.000 3,72 
621 Набавка домаће финансијске имовине 50.000 0,01 
499 Средства резерве 18.000.000 3,19 

  УКУПНО ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  (4+5+6) 564.857.000 100,00 
 
 
 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 235   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      235 Oldal    
    

II  ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 7. 
 Ближи распоред расхода по носиоцима, корисницима и по појединим наменама је следећи: 
 

ра
зд

ео
 

гл
ав

а 

ф
ун

кц
иј

а 

по
зи

ци
ја

 

ко
нт

о 
Опис 

Аналитика    
колоне 8 

Средства      
буџета 

Стру
ктура 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 1 110   

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ И 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

 

  
 

  Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни 

послови    

 

      1 411 Плате, додаци и накнаде запослених   10.559.000 1,87 
      2 412 Социјални доприноси на терет послодавца   1.890.000 0,33 
      3 413 Накнаде у натури   0 0,00 
      4 414 Социјална давања запосленима   50.000 0,01 
      5 415 Накнаде трошкова за запослене   600.000 0,11 
      

6 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи   2.000.000 0,35 

      7 417 Посланички додатак   1.500.000 0,27 
      8 421 Стални трошкови   700.000 0,12 
      9 422 Трошкови путовања   1.500.000 0,27 
      10 423 Услуге по уговору   9.440.000 1,67 
      11 424 Специјализоване услуге   150.000 0,03 
      12 425 Текуће поправке и одржавање   50.000 0,01 
      13 426 Материјал   2.200.000 0,39 
      14 444 Пратећи трошкови задуживања   60.000 0,01 
      15 481 Дотације невладиним организацијама   0 0.00 
      16 482 Порези, обавезне таксе и казне    0 0,00 
      17 483 Новчане казне и пенали по решењу судова    0 0,00 
      18 512 Машине и опрема   0 0,00 
      19 513 Остала основна средства   0 0,00 
      20 621 Набавка домаће финансијске имовине   50.000 0,01 
         Извори финансирања за функцију 110:      
       1 Приходи из буџета   30.749.000 5,44 
     Укупно за функцију 110:  30.749.000 5,44 
          Свега за главу 1.1:   30.749.000 5,44 

1 2 160   
Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту   
 

      21 499 Стална резерва   5.649.000 1,00 
      22 499 Текућа резерва   12.351.000 2,19 
         Извори финансирања за функцију 160:      
       1 Приходи из буџета   18.000.000 3,19 
     Укупно за функцију 160:  18.000.000 3,19 
         Свега за главу 1.2:   18.000.000 3,19 
         Извори финансирања за раздео 1:      
       1 Приходи из буџета   48.749.000 8,63 
         УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1:   48.749.000 8,63 

      ОПШТИНСКА УПРАВА    
2 1 130   Опште јавне услуге     

      23 411 Плате, додаци и накнаде запослених   60.000.000 10,62 
      24 412 Социјални доприноси на терет послодавца   10.740.000 1,90 
      25 413 Накнаде у натури   710.000 0,13 
      26 414 Социјална давања запосленима   7.200.000 1,27 

  
  
   

 
 

 
 

 
   

 
 

 

 



Страна 236.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
236. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
27 

 
415 

 
Накнаде трошкова за запослене 

 
3.500.000 

 
0,62 

      28 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи   9.175.000 1,62 

      29 421 Стални трошкови   9.888.000 1,75 
      30 422 Трошкови путовања   1.000.000 0,18 
      31 423 Услуге по уговору   4.700.000 0,83 
      32 424 Специјализоване услуге   150.000 0,03 
      33 425 Текуће поправке и одржавање   8.000.000 1,42 
      34 426 Материјал   3.761.000 0,67 
      35 441 Отплате домаћих камата   0 0 
      36 444 Пратећи трошкови задуживања   10.000 0,00 
      37 482 Порези, обавезне таксе и казне    150.000 0,03 
      38 483 Новчане казне и пенали по решењу судова    200.000 0,04 
      39 511 Зграде и грађевински објекти   0 0 
      40 512 Машине и опрема   3.658.000 0,65 
      41 515 Нематеријална имовина   1.100.000 0,19 
         Извори финансирања за функцију 130:   0  
       1 Приходи из буџета   123.942.000 21,94 
     Укупно за функцију 130:  123.942.000 21,94 
         Свега за  главу 2.1.   123.942.000 21,94 

      ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО    
2 2 360   Јавни ред и мир некласификован на    

      другом месту    
      42 421 Стални трошкови   11.000 0,00 
      43 423 Услуге по уговору   190.000 0,03 
      44 426 Материјал   30.000 0,01 
   45 512 Машине и опрема  25.000 0,00 
          Извори финансирања за функцију 360:      

        1 Приходи из буџета   256.000 0,04 
     Укупно за функцију 360:  256.000 0,04 
          Свега за главу 2.2.:   256.000 0,04 

2 3 912   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ    

      46 463 
Трансфери осталим нивоима власти -       ова 
апропријација користиће се за: 

  
 52.840.000 9,36 

   46/1  Накнада у натури 429.000   
   46/2  Социјална давања запосленима      100.000   
      46/3   Накнаде трошкова за запослене   8.180.000    

      46/4   
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1.513.000   

 

      46/5   Стални трошкови 25.952.000    
      46/6   Трошкови путовања 500.000    
      46/7   Услуге по уговору 4.038.000    
      46/8   Специјализоване услуге 224.000    
      46/9   Текуће поправке и одржавање 4.350.000    
      46/10   Материјал 5.231.000    
      46/11   Порези, обавезне таксе и казне  85.000    
      46/12   Зграде и грађевински објекти 450.000    
      46/13   Машине и опрема 1.788.000    
      47 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета  7.200.000  1,27 

          

 
О.Ш.ШАМУ МИХАЉ БЕЧЕЈ       6.247.000 
О.Ш.БРАТСТВО БЕЧЕЈ                3.670.000 
О.Ш.СЕВЕР ЂУРКИЋ                  10.000.000 
О.Ш.ЗДРАВКО ГЛОЖАНСКИ     7.715.000 
О.Ш. ПЕТЕФИ ШАНДОР              7.545.000 
О.Ш.СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ      4.928.000 
О.Ш.ШАМУ МИХАЉ Б.П.С         8.081.000 
М.Ш. ПЕТАР КОЊОВИЋ              4.654.000 
 
ПРЕВОЗ ЋАКА                                7.000.000 
ШКОЛСКА ТАКМИЧЕЊА             200.000                    

 
  
 
 

 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 237   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      237 Oldal    
    

     Извори финансирања за функцију 912:    
        1 Приходи из буџета  60.040.000 10,63 
          Укупно за функцију 912:   60.040.000 10,63 
          Свега за главу 2.3.:   60.040.000 10,63 

2 4 920   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ    

      48 463 
Трансфери осталим нивоима власти - ова 
апропријација користиће се за:   22.976.000 4,07 

      48/1   Социјална давања запосленима 0    
      48/2   Накнаде трошкова за запослене 3.468.000    

     48/3   
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

           
529.000   

 

      48/4   Стални трошкови 11.825.000    
      48/5   Трошкови путовања 741.000    
      48/6   Услуге по уговору 1.837.000    
      48/7   Специјализоване услуге 300.000    
      48/8   Текуће поправке и одржавање 1.458.000    
      48/9   Материјал 2.348.000    
      48/10   Порези, обавезне таксе и казне  24.000    
      48/11   Зграде и грађевински објекти 0    
      48/12   Машине и опрема 446.000    
      49 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета     3.100.000  0,55 

     

ГИМНАЗИЈА                                     8.223.000 
ТЕХНИЧКА ШКОЛА                      4.851.000 
 ЕКОНОМСКА ШКОЛА                 9.902.000 
 
ПРЕВОЗ ЂАКА                                  3.000.000 
ШКОЛСКА ТАКМИЧЕЊА               100.000  
                    

 

     Извори финансирања за функцију 920:    
        1 Приходи из буџета   23.076.000 4,08 
    7 Донација  од осталих нивоа власти  3.000.000 0,53 
          Укупно за функцију 920:   26.076.000 4,62 
          Свега за главу 2.4.:   26.076.000 4,62 

2 5 820   КУЛТУРА    
      50 411 Плате, додаци и накнаде запослених   16.716.000 2,96 
      51 412 Социјални доприноси на терет послодавца   3.000.000 0,53 
      52 413 Накнаде у натури   267.000 0,05 
      53 414 Социјална давања запосленима   339.000 0,06 
      54 415 Накнаде трошкова за запослене   311.000 0,05 
      

55 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи   187.000 0,03 

      56 421 Стални трошкови   4.559.000 0,81 
      57 422 Трошкови путовања   278.000 0,05 
      58 423 Услуге по уговору   5.240.000 0,93 
      59 424 Специјализоване услуге   1.630.000 0,29 
      60 425 Текуће поправке и одржавање   766.000 0,14 
      61 426 Материјал   865.000 0,15 
      62 431 Амортизација некретнина и опреме   0 0 
      63 441 Отплате домаћих камата   0 0 
      64 444 Пратећи трошкови задуживања   0 0 
      65 463 Трансфери осталим нивоима власти  - Архив   1.023.000 0,18 
   65/1  Стални трошкови 389.000   
   65/2  Услуге по уговору 69.000   
   65/3  Текуће поправке и одржавање 313.000   
   65/4  Материјал 252.000   
      66 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета   1.400.000 0,25 
      67 481 Дотације невладиним организацијама   5.000.000 0,89 
      68 482 Порези, обавезне таксе и казне    44.000 0,00 
      69 483 Новчане казне и пенали по решењу судова    0 0 
       

70 511 
 
Зграде и грађевински објекти    0 

 
0 

 



Страна 238.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
238. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

       
71 512 

 
Машине и опрема   623.000 

 
0,11 

      72 515 Нематеријална имовина   1.175.000 0,21 

     

ГРАДСКО ПОЗОРИШТЕ            13.218.000 
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА         12.557.000 
ГРАДСКИ МУЗЕЈ                         10.225.000 
ИСТОРИЈСКИ АРХИВ                  1.023.000 
МАЈСКЕ ИГРЕ                                   600.000 
НОВА ГОДИНА 2009                         800.000 
КУД – ДОТАЦИЈЕ                           5.000.000   

 

     Извори финансирања за функцију 820:    
         1 Приходи из буџета   43.423.000 7,69 
          Укупно за функцију 820:   43.423.000 7,69 
          Свега за главу 2.5.:   43.423.000 7,69 

      ФИЗИЧКА КУЛТУРА    
2 6 810   Услуге рекреације и спорта    

      

73 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама            
ОСЦ  МЛАДОСТ   16.500.000 2,92 

      74 481 Дотације невладиним организацијама   7.575.000 1,34 
   

  
СПОРТСКИ САВЕЗ                     1.575.000 
ДОТАЦИЈЕ КЛУБОВИМА        6.000.000   

 

          Извори финансирања за функцију 810:      
        1 Приходи из буџета   24.075.000 4,26 
          Укупно за функцију 810:   24.075.000 4,26 
          Свега за главу 2.6.:   24.075.000 4,26 

2 7 090   СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    

   75 463 
Трансфери осталим нивоима власти 
ова апроприација користиће се за:  12.042.000 2,13 

      75/1  Плате,  додаци и накнаде запослених 606.000   
      75/2  Социјални доприноси на терет послодавца 104.000   
      75/3  Накнаде у натури 0   

      75/4  
Социјална давања запосленима  

0 
 
 

 

      75/5  Накнаде трошкова за запослене 0   

      75/6  
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 623.000  

 

      75/7  Стални трошкови 80.000   
      75/8  Трошкови путовања 0   
      75/9  Услуге по уговору 90.000   
      75/10  Специјализоване услуге 0   
      75/11  Текуће поправке и одржавање 0   
      75/12  Материјал 239.000   

      

75/13 

 

Накнаде за социалну заштиту из бужета 
-Центар за социални рад                    7.000.000 
једнократне помоћи                            1.300.000 
- Земун школа                                        200.000 
- дом здравља Н.Сад                             200.000 
- месечне карте                                   1.600.000            

10.300.000 
 

 
 

 

      

76 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
- стипендије                                        2.000.000 
- ђаци генерације                                  200.000 
- прварице                                              350.000 
- вуковци                                                200.000 
- помоћ у кући Геронтолошки ц.      2.000.000                  
- кућа на пола пута                             1 000.000   

5.750.000 1,02 

      

77 481 Дотације невладиним организацијама 
- стратегија смањења сиромаштва       200.000 
- бесплатна правна помоћ                     200.000 
- лица са посебним потребама              700.000 
- имплементација ЛПА                      2 000.000 
- остали пројекти                                1.000.000 
- канцеларија за младе                          296.000   

4.396.000 
 

0,78 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 239   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      239 Oldal    
    

          Извори финансирања за функцију 090:      
        1 Приходи из буџета   22.188.000 3,93 
          Укупно за функцију 090:   22.188.000 3,93 
          Свега за главу 2.7.:   22.188.000 3,93 

      ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ    
2 8 911   Предшколско образовање    

      78 411 Плате, додаци и накнаде запослених   36.841.000 6,52 
      79 412 Социјални доприноси на терет послодавца   6.594.000 1,17 
      80 413 Накнаде у натури   305.000 0,05 
      81 414 Социјална давања запосленима   300.000 0,05 
      82 415 Накнаде трошкова за запослене   25.000 0,00 
      

83 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи   0 

0 

      84 421 Стални трошкови   3.105.000 0,55 
      85 422 Трошкови путовања   20.000 0,00 
      86 423 Услуге по уговору   1.030.000 0,18 
      87 424 Специјализоване услуге   220.000 0,05 
      88 425 Текуће поправке и одржавање   200.000 0,04 
      89 426 Материјал   360.000 0,06 
      90 431 Амортизација некретнина и опреме   0 0 
      91 444 Пратећи трошкови задуживања   0 0 
      92 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета   7.000.000 1,24 
      93 482 Порези, обавезне таксе и казне   0 0 
      94 483 Новчане казне и пенали по решењу судова    0 0 
      95 511 Зграде и грађевински објекти   0 0 
      96 512 Машине и опрема   0 0 
      97 515 Нематеријална имовина   0 0 
          Извори финансирања за функцију 911:   0 0 
        1 Приходи из буџета   56.000.000 9,91 
          Укупно за функцију 911:   56.000.000 9,91 
          Свега за главу 2.8.:   56.000.000 9,91 

      МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

2 9 160   
Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту   
 

   98 411 Плате, додаци и накнаде запослених  8.438.000 1,49 
   99 412 Социјални доприноси на терет послодавца  1.515.000 0,27 
   100 413 Накнаде у натури  0 0 
   101 414 Социјална давања запосленима  555.000 0,10 
   102 415 Накнаде трошкова за запослене  0 0 
   

103 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи  0 0 

   104 421 Стални трошкови  3.136.000 0,56 
   105 422 Трошкови путовања  237.000 0,04 
   106 423 Услуге по уговору  990.000 0,18 
   107 424 Специјализоване услуге  699.000 0,12 
   108 425 Текуће поправке и одржавање  1.826.000 0,32 
   109 426 Материјал  1.253.000 0,22 
   110 431 Амортизација некретнина и опреме  0 0 
   111 441 Отплате домаћих камата  0 0 
   112 444 Пратећи трошкови задуживања  0 0 
   113 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета  0 0 
   114 481 Дотације невладиним организацијама  0 0 
   115 482 Порези, обавезне таксе и казне   68.000 0,01 
   116 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  0 0 
   117 511 Зграде и грађевински објекти  3.696.000 0,65 
      118 512 Машине и опрема   37.000 0,01 
      119 515 Нематеријална имовина   0 0 
      120  621 Набавка домаће финансијске имовине   0 0 

     

I Месна заједница                           2.335.000 
II Месна заједница                         1.921.000 
III Месна заједница                        2.099.000   

 



Страна 240.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
240. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
МЗ Пољаница                                  1.450.000 
МЗ Б.П.Село                                     5.401.000 
МЗ Б. Градиште                               4.622.000 
МЗ Милешево                                  2.009.000 
МЗ Радичевић                                  2.613.000 

     Извори финансирања за функцију 160:    
        1 Приходи из буџета   22.450.000 3,97 
          Укупно за функцију 160:   22.450.000 3,97 
          Свега за главу - 2.9.:   22.450.000 3,97 

2 10    РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ    
 
  111   Извршни и законодавни органи    
     - избори               4.000.000        
   121 416 Накнаде запосленима и ост. пос, расходи  3.500.000 0,62 
   122 421 Стални трошкови  50.000 0,01 
   123 422 Трошкови путовања  120.000 0,02 
   124 423 Услуге по уговору  130.000 0,02 
   125 426 Материјал  200.000 0,04 
     Извори финансирања за функцију 111:    
    1 Приходи из буџета:  4.000.000 0,71 
     Укупно за функцију 111:  4.000.000 0,71 
  420   Пољопривреда, шумарство, лов и риболов    
   

126 424 Специјализоване услуге – пољочувари                              
 

5.000.000 0,89 
     Извори  финансирања за функцију 420:    
    1 Приходи из буџета:  5.000.000 0,89 
     Укупно за функцију 420:  5.000.000 0,89 
  510   Управљање отпадом - чистоћа    
   

127 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

 
13.378.000 2,37 

   

  

ЈП“ Комуналац“ Бечеј 
- чишћење града,градско зеленило 12.000.000 
- уклањање дивљих депонија –            300.000 
- кошење прилазних путева                  770.000 
- одржавање дрвореда                           200.000 
- јавни радови                                         108.000  

 

 

 

     Извори  финансирања за функцију  510:    
    1 Приходи из буџета:  13.378.000 2,37 
     Укупно за функцију 510:  13.378.000 2,37 
  560 

  
Заштита животне средине 

неквалификована на другом месту 
 

 
 

   128 424 Накнада за одводњавање                2.000.000 0,35 
     Извори  финансирања за функцију  560:    
    1 Приходи из буџета:  2.000.000 0,35 
     Укупно за функцију 560:  2.000.000 0,35 
  620   Развој заједнице    
   

129 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

 
40.370.000 7,15 

      
  

Фонд за уређење и коришћење грађевинског 
земљишта 

25.500.00
0   

         Фонд за уређење путева и улица 6.450.000    
   

  
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 8.420.000   

   

  

Остало: 
- Удружење малих привредника 1.600.000 
-Бечејски трг – пројекти                 100.000 
- Промена табли                            1.200.000 
- ИСО                                                100.000 
- планови детаљне регулације     5.000.000 
- ознака Бечејског трга                    420.000    

     Извори  финансирања за функцију  620:    
        1 Приходи из буџета   39.370.000 6,97 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 241   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      241 Oldal    
    

        
 

12 Примања од продаје финансијске имовине   1.000.000  0,18 
          Укупно за функцију 620:   40.370.000 7,15 
  630   Водоснабдевање    
   

130 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

 
3.051.000 0,54 

   

 

 ЈП“Водоканал“ Бечеј  
- одржавање јавних бунара             551.000 
- одржавање атмосферске канал. 2.500.000 

 

  
     Извори  финансирања за функцију  630:    
    1 Приходи из буџета:  3.051.000 0,54 
     Укупно за функцију 630:  3.051.000 0,54 
          Свега за главу - 2.10.:   67.799.000 12,01 

2 11 320   
ФОНД ППЗ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Услуге противпожарне заштите    

      
131 481 

Дотације осталим непрофитним 
институцијама   600.000 0,11 

          Извори финансирања за функцију 320:      
        1 Приходи из буџета   600.000 0,11 
          Укупно за функцију 320:   600.000 0,11 
          Свега за главу - 2.11.:   600.000 0,11 

2 12 160   
Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту    
      132 421 Стални трошкови   2.200.000 0,39 
      133 441 Отплате домаћих камата   9.400.000 1,66 
      134 611 Отплате главнице домаћим кредиторима   21.000.000 3,72 
          Извори финансирања за функцију 160:      
        1 Приходи из буџета   32.600.000 5,77 
          Укупно за функцију 160:   32.600.000 5,77 
          Свега за главу - 2.12.:   32.600.000 5,77 

2 13 830   
Услуге емитовања и издаваштва 

(информисање)   
 

      135 423 Услуге по уговору   2.000.000 0,35 
          Извори  финансирања за функцију 130:      
        1 Приходи из буџета   2.000.000 0,35 
          Укупно за функцију 130:   2.000.000 0,35 
     Свега за главу - 2.13.:  2.000.000 0,35 

2 14 560   
Заштита животне средине 

неквалификована на другом месту   
 

   136 423 
Услуге по уговору 
Материјал за природна добра у Бечеју  100.000 0,01 

      137 424 Специјализоване услуге   3.600.000 0,64 
     Сузбијање комараца 3.000.000   
     Сузбијање амброзије 500.000   

     
Дан планете и светски дан заштите животне 
средине 100.000  

 

   138 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузеђима и организацијама  2.740.000 0,49 

     Азил    
          Извори  финансирања за функцију 560:      
        1 Приходи из буџета   6.440.000 1,15 
          Укупно за функцију 560:   6.440.000 1,15 
          Свега за главу - 2.14.:   6.440.000 1,15 

2 15 180   
Трансакције општег карактера између 

различитих нивоа власти   
 

      139 463 Трансфери осталим нивоима власти   1.300.000 0,23 
          Извори финансирања за функцију 180:      
        1 Приходи из буџета   1.300.000 0,23 

          
 
Укупно за функцију 180:   1.300.000 

 
0,23 

          Свега за главу - 2.15.:   1.300.000 0,23 



Страна 242.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
242. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
2 16 840   Верске и друге услуге - заједнице   

 

      140 481 Дотације невладиним организацијама   6.000.000 1,06 
      140/1   Цркве 2.750.000    
      140/2   Покрет горана Бечеј 1.500.000    
      140/3   Црвени крст Бечеј 900.000    
      140/4   Покрет извиђача Бечеј 300.000    
      140/5   Политичке партије 550.000    
      140/6   Остали корисници      
          Извори финансирања за функцију 840:     
        1 Приходи из буџета   6.000.000 1,06 
          Укупно за функцију 840:   6.000.000 1,06 
          Свега за главу - 2.16.:   6.000.000 1,06 

2 17 473   
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА БЕЧЕЈ 

Туризам    
 

      141 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1.600.000 0,28 
   142 412 Социјални доприноси на терет послодавца  287.000 0,05 
   143 413 Накнаде у натури  0 0 
   144 414 Социјална давања запосленима  0 0 
   145 415 Накнада трошкова за запослене  0 0 

   146 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи  0 

0 

   147 421 Стални трошкови  192.000 0,04 
   148 422 Трошкови путовања  80.000 0,01 
   149 423 Услуге по уговору  935.000 0,17 
   150 424 Специјализоване услуге  0 0 
   151 425 Текуће поправке и одржавање  70.000 0,01 
   152 426 Материјал  60.000 0,01 
   153 431 Амортизација некретнина и опреме  0 0 
   154 444 Пратећи трошкови задуживања  0 0 
   155 481 Дотације невладиним организацијама  0 0 
   156 482 Порези, обавезне таксе и казне  0 0 
   157 483 Новчане казне и пенали по решењу судова   0 0 

   158 484 

Накнада штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогода или других 
природних узрока  0 0 

   159 511 Зграде и грађевински објекти  0 0 
   160 512 Машине и опрема  60.000 0,01 
   161 515 Нематеријална имовина  0 0 
          Извори финансирања за функцију 473:      
        1 Приходи из буџета   3.284.000 0,58 
          Укупно за функцију 473:   3.284.000 0,58 
          Свега  за главу - 2.17.:   3.284.000 0,58 

2 18 700   
ДОМ ЗДРАВЉА БЕЧЕЈ 

Здравство   
 

      162 463 Трансфери осталим нивоима власти   15.135.000 2,68 
      162/1   Плате, додаци и накнаде запослених 1.569.000    
      162/2   Социјални доприноси на терет послодавца 281.000    
      162/3  Накнаде у натури 0   
      162/4  Социјална давања запосленима 0   
      162/5  Накнаде трошкова  за запослене 0   
      

162/6  
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 0  

 

      162/7  Стални трошкови 969.000   
      162/8  Трошкови путовања 0   
      162/9  Услуге по уговору 3.211.000   
      162/10  Специјализоване услуге 0   
      162/11  Текуће поправке и одржавање 1.755.000   
      162/12  Материјал 0   
      162/13  Отплате домаћих камата 0   
      162/14  Пратећи трошкови задуживања 0   
      162/155  Порези, обавезне таксе и казне  0   



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 243   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      243 Oldal    
    

      162/16  Новчане казне и пенали по решењу судова 0   
      162/17  Зграде и грађевински објекти 1.500.000   
      162/18  Машине и опрема 5.850.000   
      162/19  Нематеријална имовина  0   
         Извори финансирања за функцију 700:     
        1 Приходи из буџета   15.135.000 2,68 
          Укупно за функцију 700:   15.135.000 2,68 
          Свега за главу 2.18.:   15.135.000 2,68 

2 19 133   

ГРАЂАНСКИ БРАНИЛАЦ ОМБУДСМАН 
ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Остале опште услуге   

 

   163 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1.872.000 0,33 
   164 412 Социјални доприноси на терет послодавца  336.000 0,06 
   165 413 Накнаде у натури  0 0 
   166 414 Социјална давања запосленима  0 0 
   167 415 Накнаде трошкова за запослене  60.000 0,01 
   

168 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи  0 0 

   169 421 Стални трошкови  10.000 0,00 
   170 422 Трошкови путовања  40.000 0,01 
   171 423 Услуге по уговору  82.000 0,01 
   172 424 Специјализоване услуге  0 0 
   173 425 Текуће поправке и одржавање  0 0 
   174 426 Материјал  40.000 0,01 
   175 482 Порези, обавезне таксе и казне   0 0 
   176 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  0 0 
   177 511 Зграде и грађевински објекти  0 0 
   178 512 Машине и опрема  60.000 0,01 
   179 515 Нематеријална имовина  0 0 
     Извори финансирања за функцију 133:    
    1 Приходи из буџета:  2.500.000 0,44 
     Укупно за функцију 133:  2.500.000 0,44 
     Свега за главу  2.19 :  2.500.000 0,44 
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2:   516.108.000 91,37 
          Укупно расходи:   564.857.000 100,00 
          Извори финансирања за раздео 1:      
        1 Приходи из буџета   48.749.000 8,63 
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1:   48.749.000 8,63 
          Извори финансирања за раздео 2:      
        1 Приходи из буџета   515.108.000 91,19 
        12 Примања од продаје финансијске имовине   1.000.000 0,18 
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2:   516.108.000   91,37 
          УКУПНО РАСХОДИ:   564.857.000 100,00 

 
III. ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 8. 

 Примања буџета општине БЕЧЕЈ прикупљају се и наплаћују у складу са законом и другим 
прописима, независно од износа утврђених овом Одлуком за поједине врсте примања. 

Члан 9. 
 На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа 
апропријације утврђене овом одлуком. 

Члан 10. 
 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима. 
 
 
 



Страна 244.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
244. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
 Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: 
обавезе утврђене законским прописима – на постојећем нивоу и минимални стални трошкови 
неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 
 Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном износу, 
апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет буџета. 
 Корисник који, поред прихода из буџета, за одређене расходе или издатке остварује и 
додатне приходе, обавезан је да измирење тих расхода и издатака прво врши из прихода из других 
извора. 

Члан 11. 
 Средства буџета и приходи које својом делатношћу остварују буџетски корисници 
распоређују се и исказују по ближим наменама, у складу са економском и функционалном 
класификацијом, годишњим финансијским планом прихода и расхода. Годишњи програм и 
финансијски план прихода и расхода из става 1. овог члана доноси Управни одбор, односно 
надлежни орган буџетског корисника, најкасније 8 дана по усвајању буџета. 

Члан 12. 
 Приликом додељивања уговора о набавци добара, пружања услуга и извођењу радова сви 
корисници буџета треба да поступе на начин утврђен Законом о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“, бр. 39/02, 43/03, 55/04 и 101/05 – др. закон). 

Члан 13. 
 Распоред остварених прихода врши се тромесечним плановима, које доноси надлежни орган 
за финансије. 
 Директни корисник средстава може вршити плаћања у границама прописаних квота за свако 
тромесечје. 

Члан 14. 
 У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног корисника 
буџетских средстава промени, износ апропријација издвојених за активности тог корисника могу 
се увећати, односно смањити на терет или у корист текуће буџетске резерве. 
 Одлуку о промени апропријација из претходног става овог члана доноси Председник 
општине. 
 Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе надлежног за 
финансије, може извршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног расхода у 
износу од 5% вредности апропријације за расход чији се износ умањује. 

Члан 15. 
 За извршење одлуке о буџету одговоран је Председник општине. 
 Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине. 
            Председник општине подноси извештај Скупштини општине о реализацији одлуке о буџету 
и коришћењу сталне и текуће буџетске резерве,најмање једном годишње. 

Члан 16. 
 Распоред и коришћење средстава врши се по финансијским плановима и програмима у 
оквиру раздела, чији су носиоци директни корисници буџетских средстава, и то: 
   
   Раздео 1 – Председник општине Скупштина општине и Општинско веће 
 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси 
Председник општине или његов заменик, уз пратећу оригиналну документацију претходно 
припремљену и контролисану од стране одговорног лица задуженог у Служби за скупштинске 
послове и Општинске управе. 
   Раздео 2 – Општинска управа 
 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела, везаних за 
функцију 130, захтеве подноси Начелник Општинске управе или лице које га мења, уз пратећу 
оригиналну документацију претходно припремљену и контролисану од стране одговорног лица 
задуженог у Одељењу за финансије и буџет Општинске управе, а за коришћење средстава из 
одобрених апропријација у оквиру овог раздела. 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 245   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      245 Oldal    
    
 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру  раздела 2, везаних за 
функције 360, 912, 920, 820, 810, 090, 911, 160, 111, 420, 510, 560, 620, 630, 320, 830, 180, 840, 473, 
700, 133  захтеве подносе руководиоци корисника или њихови заменици, уз пратећу 
књиговодствену документацију (копије истих), претходно припремљену и контролисану од стране 
одговорних лица тих буџетских корисника. 
 Руководиоци корисника или њихови заменици, из претходног става, су непосредно 
одговорни Председнику општине за коришћење средстава из одобрених апропријација. 
 Сви захтеви из овог члана се подносе Трезору општине при Одељењу за финансије 
Општинске управе (у даљем тексту: Трезор). 
 У случајевима када буџетски корисник намерава да покрене поступак јавних набавки, у 
оквиру додељених апропријација, за текуће поправке и одржавање објеката, капитално одржавање 
и изградњу објеката и куповину опреме (економска класификација 425, 511 и 512, 515), исти је 
дужан да се претходно обрати Трезору захтевом за преузимање обавеза најмање три дана пре 
покретања поступка јавних набавки. По спроведеном поступку јавних набавки буџетски корисник 
ће поднети захтев Трезору за пренос средстава. 
 На захтев Трезора корисници су дужни да доставе на увид и друге податке који су 
неопходни ради преноса средстава из Трезора. 
 На основу поднетих захтева и пратеће документације, Председник општине доноси решења 
о одобравању исплате са рачуна Извршења буџета која се спроводе и контролишу у Одељењу за 
финансије  Општинске управе. 
 Унутар Одељења за финансије  Општинске управе, се спроводи интерна контрола о 
оправданости и законитости поднетих докумената на плаћање из средстава буџета, на основу 
одобрених апропријација из ове Одлуке, финансијских планова и програма и утврђених квота за 
сваког буџетског корисника. 

Члан 17. 
 За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, одговоран је 
начелник Општинске управе. 
 За законито и наменско коришћење средстава распоређено овом Одлуком из области 
основног и средњег образовања, културе, физичке културе, социјалне заштите, друштвене бриге о 
деци и здравства, за јавна предузећа, месне заједнице и остале кориснике је одговорно лице 
корисника. 

Члан 18. 
 Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом одлуком само за 
намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 

Члан 19. 
 Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или 
претежно финансира из буџета, умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад у 2008. години 
сразмерно делу средстава обезбеђених из буџета. 

Члан 20. 
 У случају да се за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није постојао 
правни основ, средства се враћају у буџет општине. 

Члан 21. 
 Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, извршење 
правоснажних судских одлука и судска поравнања , извршавају се на терет његових сопствених 
прихода. 

Члан 22. 
 Пријем нових радника, оснивање нових служби и органа као и измена систематизације може 
се вршити, ако су обезбеђена средства за њихов рад, уз сагласност Председника општине. 

Члан 23. 
 Привремено расположива средства на рачуну буџета, могу се краткорочно пласирати или 
орочавати код банака или других финансијских организација, у складу са Законом. 
 Уговор из става 1. овог члана у име  општине закључује Председник општине. 

 



Страна 246.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
246. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
Члан 24. 

Приходи који су погрешно уплаћени, или уплаћени у већем износу од прописаних, враћају 
се на терет погрешно или више уплаћених прихода, ако посебним прописима није другачије 
одређено. 
 Приходи из става 1. овог члана, враћају се у износима у којима су уплаћени у корист буџета. 

Члан 25. 
 Буџетски корисници су дужни, да на захтев надлежног одељења, тј. службе директног 
корисника, ставе на увид документацију о њиховом финансирању, као и да достављају извештаје о 
остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном периоду (најмање тромесечно) у року од 10 
дана по истеку тромесечја, укључујући и приходе које остваре обављањем услуга. 
 

IV. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 26. 
Корисници буџетских средстава, до 31. јануара 2008. године пренеће на рачун извршења 

буџета општине сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2007. години, која су 
тим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине за 2007. годину. 

Члан 27. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу оппштине 
БЕЧЕЈ“, а примењиваће се од 01.01.2008. године. 
 
 
            Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
              Општина Бечеј      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                            Сабо Ендре, с. р. 
Број: I 011-169/2007                                                                                                       
Дана: 18.12.2007. године               
              Б Е Ч Е Ј                                                    
 

-----------0----------- 

 21. 
             
 A költségvetés-rendszerrıl szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 9/2002, 87/2002, 61/2005, 
65/2005, 101/2005, 62/2006, 63/2006, 85/2006 és 86/2006 szám) 25. szakaszának 1. bekezdése, A helyi 
önigazgatásról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 9/2002, 33/2004, 135/2004 és 62/2006 szám) 30. 
szakasza 1 bekezdésének 2. pontja, Óbecse Község Statútuma (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/02 
szám) 24. szakasza 1. bekezdésének 2. pontja, valamint Óbecse Község Községi Tanácsának javaslata 
alapján,  Óbecse Község Képviselı-testülete a 2007.december 18-án megtartott XXXVIII. ülésén  

 
H A T Á R O Z A T O T 

hozott 
ÓBECSE KÖZSÉG 2008. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRİL  

I. ÁLTALÁNOS RÉSZ 

 
1. szakasz 

 A 2008. évi óbecsei községi költségvetés (a továbbiakban: költségvetés) bevételeit és kiadásait, a 
kölcsönfolyósításból és pénzvagyon eladásából, illetve beszerzésébıl, valamint az adósságvállalásból és 
kölcsöntörlesztésbıl eredı bevételeket és kiadásokat az alábbi összegekben állapítottuk meg:   
 
 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 247   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      247 Oldal    
    

Óbecse község    Terv 
A 2008. évi ügyvitel eredményeinek megállapítása 

(A költségvetésrendszerrıl szóló törvény 13. szakasza) 
SZK Hivatalos Közlönye 9/02, 87/02, 66/05, 85/06 és 86/06 szám 
Leírás Gazdasági 

minısítési 
kód 

Költségvetési 
eszközök 

Kiegészítı 
eszközök 

Össz eszköz 
(3+4) 

1 2 3 4 5 
A. KÖLTSÉGVETÉSI 
BEVÉTELEK ÉS KIADÁSOK 

    

I. ÖSSZBEVÉTEL (7+8) 563 857 000 0 563 587 000 
FOLYÓ BEVÉTELEK 7 563 857 000 0 563 857 000 
1. Adóbevételek 71 375 957 000 0 375 957 000 
1.1. Jövedelmi, nyereségi és 
hozadéki adó 711 253 831 000 0 253 831 000 
1.2. Vagyonadó 713 71 576 000  71 576 000 
1.3. Javak és szolgáltatások utáni 
adó 714 46 550 000 0 46 550 000 
1.4. Nemzetközi kereskedelem és 
átutalás utáni adó 715   0 
1.5. Egyéb adóbevételek 716+719 4 000 000  4 000 000 
1.6. Szociális járulékok 72   0 
2. Nem adóból eredı bevételek 74+77+78 32 849 000  32 849 000 
Ebbıl megfizetett kamatok 7411 1 600 000  1 600 000 
2.1. Költségvetési bevételek 79   0 
3. Nem pénzvagyon eladásából 
eredı bevételek 8   0 
4. Adományok 731+732   0 
5. Eszközátutalások 733 155 051 000  155 051 000 
II. ÖSSZKIADÁS 4+5 543 807 000 0 543 807 000 
FOLYÓ KIADÁSOK 4 533 373 000 0 533 373 000 
1. Foglalkoztatottak utáni kiadások 41 190 972 000  190 972 000 
2. Áru- és szolgáltatáshasználat 42+43 85 093 000  85 093 000 
3. Kamattörlesztés 44 9 470 000  9 470 000 
4. Szubvenciók 45 76 039 000  76 039 000 
5. Szociális biztosításból eredı 
jogok 47 24 450 000  24 450 000 
6. Egyéb kiadások 48+49 42 033 000  42 033 000 
FOLYÓ ÁTUTALÁSOK 4631+4641 95 282 000  95 282 000 
KAPITÁLIS KIADÁSOK 5 10 434 000  10 434 000 
KAPITÁLIS ÁTUTALÁSOK 4632+4642 10 034 000  10 034 000 
VI. KÖLCSÖNTÖRLESZTÉSBİL 
ÉS PÉNZVAGYON ELADÁ-
SÁBÓL EREDİ BEVÉTELEK 
MÍNUSZ FOLYÓSÍTOTT KÖL-
CSÖNÖKBİL ÉS PÉNZVAGYON 
BESZERZÉSÉBİL EREDİ 
KIADÁSOK (IV-V) 92-62 950 000 0 950 000 
III. KÖLTSÉGVETÉSI SZUFICIT 
(KÖLTSÉGVETÉSI DEFICIT) (I-II.) (7+8)-(4+5) 20 050 000 0 20 050 000 
     



Страна 248.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
248. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

PRIMÁRIS SZUFICIT (DEFICIT) 
(ÖSSZBEVÉTEL 
LECSÖKKENTVE A 
MEGFIZETETT KAMATOKKAL 
MÍNUSZ ÖSSZKIADÁS 
LECSÖKKENTVE A KIFIZETETT 
KAMATOKKAL) 

(7-7411+8)-
(4-44+5) 

27 920 000 0 27 920 000 

ÖSSZ FISKÁLIS EREDMÉNY 
(III+VI)   0 0 
B. FOLYÓSÍTOTT 
KÖLCSÖNÖKBİL ÉS 
PÉNZVAGYON ELADÁSÁBÓL, 
ILLETVE BESZERZÉSÉBİL 
EREDİ BEVÉTELEK ÉS 
KIADÁSOK     
IV. A FOLYÓSÍTOTT KÖLCSÖ-
NÖK TÖRLESZTÉSÉBİL ÉS A 
PÉNZVAGYON ELADÁSÁBÓL 
EREDİ BEVÉTELEK 92 1 000 000  1 000 000 
V. KÖLCSÖNTÖRLESZTÉSBİL 
ÉS PÉNZVAGYON 
ELADÁSÁBÓL EREDİ 
KIADÁSOK  62 50 000  50 000 
VI. KÖLCSÖNTÖRLESZTÉSBİL 
ÉS PÉNZVAGYON ELADÁ-
SÁBÓL EREDİ BEVÉTELEK 
MÍNUSZ KÖLCSÖNFOLYÓ-
SÍTÁSBÓL ÉS –BESZERZÉSBİL 
EREDİ KIADÁSOK (IV-V) 92-62 950 000 0 950 000 
C. ADÓSSÁGVÁLLALÁS ÉS 
ADÓSSÁGTÖRLESZTÉS     
VII. ADÓSSÁGVÁLLALÁSBÓL 
EREDİ BEVÉTELEK 91 0 0 0 
1. Hazai adósságvállalásból eredı 
bevételek 911 0 0 0 
1.1. Adósságvállalás a pénzügyi 
közintézményeknél és ügyviteli 
bankoknál 9113+9114   0 
1.2. Adósságvállalás más 
kölcsönfolyósítóknál 

9111+9112+ 
9115+9116+ 
9117+9118+ 

9119    
2. Külföldi adósságvállalásból eredı 
bevételek 912    
VIII. ALAPÖSSZEG 
TÖRLESZTÉSE  61 21 000 000 0 21 000 000 
1. Alapösszeg-törlesztés a hazai 
hitelezıknek  611 21 000 000 0 21 000 000 
1.1. Kölcsöntörlesztés a pénzügyi 
közintézményeknek és ügyviteli 
bankoknak 6113+6114 21 000 000  21 000 000 
1.2. Alapösszeg-törlesztés a többi 
hitelezınek 

6111+6112+ 
6115+6116+    



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 249   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      249 Oldal    
    

6117+6118+ 
6119 

2. Alapösszeg-törlesztés a külföldi 
hitelezıknek 612    
IX. HELYZETVÁLTOZÁS A 
SZÁMLÁN (III+IV+VII-VIII)  0 0 0 
X. NETTÓ PÉNZELÉS (VI+VII-
VIII-IX=III)  - 20 050 000 0 - 20 050 000 
 
 

AZ ÓBECSEI KÖZSÉGI KÖLTSÉGVETÉS BEVÉTELEI ÉS 
KIADÁSAI 
Összeg dinárban 
Költségvetési bevételek 563 857 000 
Költségvetési kiadások 543 807 000 
Költségvetési szuficit 20 050 000 
  
AZ ÓBECSEI KÖZSÉGI 
KÖLTSÉGVETÉS PÉNZELÉSE  

Összeg dinárban 
Adósságvállalásból és pénzvagyon 
eladásából eredı bevételek 1 000 000 
Alaptıke törlesztése és kiadások pénzvagyon 
beszerzésére  21 050 000 
Nettó pénzelés - 20 050 000 
 
ÖSSZ KÖLTSÉGVETÉSI ESZKÖZÖK ÉS KIADÁSOK  
Folyó bevétel (7. minısítés) 563 857 000 
Adósságvállalásból eredı bevételek (9. 
minısítés)  
Magánosításból eredı bevételek (9. 
minısítés) 1 000 000 
Össz folyó bevétel és jövedelem 564 857 000 
 
Folyó költségek (4. minısítés) 533 373 000 
Folyó kiadások (5. minısítés) 10 434 000 
Kölcsön alapösszeg törlesztése (6. minısítés) 21 000 000 
Pénzvagyon beszerzése (6. minısítés) 50 000 
Össz folyó költség és kiadás 564 847 000 

 
2. szakasz 

 A 2008. évi költségvetést az alábbiak alkotják:  
 1) 563 857 000,00 dinár összegő bevétel  
 2) 543 807 000,00 dinár összegő kiadás 
 3) 20 050 000,00 dinár összegő költségvetési szuficit  
 A 20 050 000,00 dinár összegő költségvetési szuficitból és a magánosításból eredı 1 000 000,00 
dinár összegő bevételbıl 21 000 000,00 dinárt a hazai kölcsönök alapösszegének törlesztésére, 50 000,00 
dinárt pedig pénzvagyon beszerzésére fordítunk.  

3. szakasz 
 A folyó költségvetési tartalékba 12 351 000,00 dinár összegő eszközt választunk ki.   
 
 



Страна 250.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
250. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
 A jelen szakasz 1. bekezdésében foglalt eszközöket azokra a nem tervezett rendeltetésekre 
fordítjuk, amelyeknél nincsenek meghatározva az appropriációk, illetve azokra a rendeltetésekre, amelyek 
esetében az év folyamán a meghatározott appropriációk nem lesznek elegendıek.  
 A községi elnök a pénzügyekben illetékes helyi közigazgatási szerv javaslatára határozatot hoz a 
folyó költségvetési tartalékok felhasználásáról.  

4. szakasz 
 A községi költségvetésben tervezett 5 649 000,00 dinár összegő állandó költségvetési 
tartalékeszközöket külön appropriációként mutatjuk ki, és a költségvetésrıl szóló törvény 49. szakaszával 
összhangban használjuk.  

5. szakasz 
 Az 564 857 000,00 dinár összegő költségvetési bevételt fajták, illetve gazdasági minısítések 
szerint az alábbiak szerint állapítottuk meg.  
 

Gazdasági 
minısítés 

Bevételek Összeg % 

1 2 3 4 
700000 FOLYÓ BEVÉTELEK 563 857 000 99,82 

711 Jövedelmi, nyereségi és hozadéki adó 253 831 000 44,94 
711110 Kereseti adó 197 631 000 34,99 
711120 Önálló tevékenység végzésébıl eredı jövedelem utáni 

adó 15 200 000 2,69 
711143 Ingatlanból eredı bevétel utáni adó 8 700 000 1,54 
711146 Mezıgazdasági és erdészeti jövedelem utáni adó 500 000 0,09 
711147 Földadó 12 800 000 2,27 
711190 Egyéb bevételek utáni adó 19 000 000 3,36 

713 Vagyonadó 71 576 000 12,67 
713120 - Vagyonadó 31 076 000 5,50 
713310 - Örökösödési és ajándékozási adó 2 500 000 0,44 
713420 Abszolút jogok átvitele utáni adó 37 000 000 6,55 
713610 Névre szóló részvények és részesedések utáni adó 1 000 000 0,18 

714 Javak és szolgáltatások utáni adó 46 550 000 8,24 
714440 - Tőzvédelmi eszközök 600 000 0,11 
714513 - Gépjármővek tartása utáni kommunális illeték 3 800 000 0,67 
714514 - Közúti gépjármővek, traktorok stb. utáni évi 

térítmény 6 450 000 1,14 
714540 - Közérdekő javak használata utáni térítmény 33 000 000 5,84 
714552 - Tartózkodási illeték 1 200 000 0,21 
714562 - Környezetvédelmi és fejlesztési térítmény 1 000 000 0,18 
714570 - Községi kommunális illeték 500 000 0,09 

716 Egyéb adók 4 000 000 0,71 
716111 - A cégjelzés ügyviteli helyiségen való kifüggesztése 

utáni kommunális illeték 4 000 000 0,71 
733 Más hatalmi szintek átutalásai (szavatoltak) 155 051 000 27,45 

733150 - Más hatalmi szintek átutalásai a község javára 152 051 000 26,92 
733156 - A VAT rendeltetésszerő folyó átutalásai a községi 

szint javára 3 000 000 0,53 
741 Vagyonból eredı bevételek  27 600 000 4,89 

741150 - A községi költségvetési eszközök utáni kamatok 1 600 000 0,28 
741510 - Természeti javak használata utáni térítmény 500 000 0,09 
741534 - Telekhasználati térítmény 25 500 000 4,51 

742 Javak és szolgáltatások eladásából eredı bevételek  500 000 0,09 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 251   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      251 Oldal    
    
742152 - Objektumok bérbeadásából eredı bevételek 200 000 0,04 
742251 - Községi közigazgatási illetékek  150 000 0,03 
742253 - Telekrendezési térítmény 100 000 0,02 
742351 - A községi közigazgatási szervek bevételei 50 000 0,01 

743 Pénzbírságok és vagyoni elıny elkobzása  800 000 0,14 
743350 - Szabálysértési bírságokból eredı bevételek a község 

javára 800 000 0,14 
745 Vegyes és meghatározatlan bevételek  3 949 000 0,70 

745150 - Vegyes és meghatározatlan bevételek a község javára 3 949 000 0,70 
900000 Adósságvállalásból és pénzvagyon értékesítésébıl 

eredı bevételek  1 000 000 0,18 
921 Hazai pénzvagyon eladásából eredı bevételek 1 000 000 0,18 

921950 Hazai részvények és egyéb tıke eladásából eredı 
bevételek a községi szint javára 1 000 000 0,18 

 ÖSSZBEVÉTEL ÉS –JÖVEDELEM (7+9) 564 857 000 100,00 
 

6. szakasz 
 A költségvetési kiadásokat rendeltetésük szerint a következı összegekben állapítjuk meg:  
 

Kontó Leírás Összeg Szerkezet 

40000 FOLYÓ KIADÁSOK 515 373 000 91,24 
411 Fizetések, pótlékok és térítmények a 

foglalkoztatottaknak 136 026 000 24,08 
412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 24 362 000 4,31 
413 Természetbeni térítmények 1 282 000 0,23 
414 Szociális juttatások a foglalkoztatottaknak 8 444 000 1,49 
415 Költségtérítés a foglalkoztatottaknak 4 496 000 0,80 
416 Jutalmak, bónuszok és egyéb 

különkiadások 14 862 000 2,63 
417 Képviselıi pótlék  1 500 000 0,27 
421 Állandó költségek 23 851 000 4,22 
422 Utazási költségek 

3 275 000 0,58 
423 Szerzıdéses szolgáltatások 24 837 000 4,40 
424 Szakszolgáltatások 13 449 000 2,38 
425 Folyó karbantartás és javítás 10 912 000 1,93 
426 Anyag 8 769 000 1,55 
431 Ingatlan- és felszerelésamortizáció 0 0,00 
441 Hazai kamatok törlesztése 9 400 000 1,66 
444 Adósságvállalást kísérı költségek 70 000 0,01 
451 Szubvenciók a nem nyereségalapú 

közvállalatoknak és szervezeteknek 76 039 000 13,46 
463 Pénzátutalások más hatalmi szinteknek 105 316 000 18,65 
472 Szociális-védelmi térítmény a 

költségvetésbıl 24 450 000 4,33 
481 Pénzbeli támogatás a nem kormányzati 

szervezeteknek 23 571 000 4,17 
482 Adók, kötelezı illetékek és bírságok  262 000 0,05 
483 Pénzbírságok és kötbérek a bíróságok 

végzései alapján 200 000 0,04 



Страна 252.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
252. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

484 Az elemi csapások következtében vagy 
más természeti okokból bekövetkezett 
sérülések, illetve károk megtérítése 0 0,00 

500000 NEM PÉNZVAGYON UTÁNI 
KIADÁSOK 10 434 000 1,85 

511 Épületek és építmények 3 696 000 0,65 
512 Gépek és felszerelés 4 463 000 0,79 
515 Nem anyagi vagyon 2 275 000 0,40 

600000 KIADÁSOK AZ ALAPÖSSZEG 
TÖRLESZTÉSÉRE ÉS 
PÉNZVAGYON BESZERZÉSÉRE 21 050 000 3,73 

611 Az alaptıke törlesztése a hazai 
hitelezıknek 21 000 000 3,72 

621 Hazai pénzvagyon beszerzése 50 000 0,01 
499 Tartalékeszközök 18 000 000 3,19 

 
AZ ÖSSZ FOLYÓ KÖLTSÉG ÉS 
KIADÁS (4+5+6) 564 587 000 100,00 

 
II. KÜLÖN RÉSZ 

 
7. szakasz 

 A kiadások kötelezettek, részesedık és rendeltetések szerinti részletesebb elosztását az alábbi 
összegekben állapítottuk meg:  
  

R
és

z 

F
ej

ez
et

 

F
u

n
k

ci
ó 

H
el

yr
en

d
 

G
az

d
as

ág
i 

m
in

ıs
ít

és
 

Leírás 
A 8. oszlop 
elemzése 

Költség-
vetési 

eszközök 
Szerkezet 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
   1        1       110                             KÖZSÉGI ELNÖK,  
                                                         KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET  
                                                         ÉS KÖZSÉGI TANÁCS 
                                                         Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénz- és  
                                                          fiskális ügyletek, valamint külügyek 
   1 411 Keresetek, pótlékok és térítések a 

dolgozóknak  
 

10 559 000 1,87 
   2 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére  1 890 000 0,33 
   3 413 Természetbeni térítmények  0 0,00 
   4 414 Szociális juttatások a dolgozóknak  50 000 0,01 
   5 415 Költségtérítmény a dolgozóknak  600 000 0,11 
   6 416 Jutalmak, bónuszok és egyéb 

különkiadások 
 

2 000 000 0,35 
   7 417 Képviselıi pótlék  1 500 000 0,27 
   8 421 Állandó költségek  700 000 0,12 
   9 422 Utazási költségek  1 500 000 0,27 
   10 423 Szerzıdéses szolgáltatások  9 440 000 1,67 
   11 424 Szakmai szolgáltatások  150 000 0,03 
   12 425 Folyó javítás és karbantartás  50 000 0,01 
   13 426 Anyag  2 200 000 0,39 
   14 444 Az adósságvállalást kísérı költségek  60 000 0,01 
   15 481 Pénzbeli támogatás a nem kormányzati 

szervezeteknek 
 

0 0,00 
   16 482 Adók, kötelezı illetékek és bírságok  0 0,00 
   17 483 Pénzbírságok és kötbérek a bíróságok 

végzése alapján 
 

0 0,00 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 253   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      253 Oldal    
    

   18 512 Gépek és felszerelés  0 0,00 
   19 513 Egyéb alapeszköz  0 0,00 
   20 621 Hazai pénzvagyon beszerzése  50 000 0,01 
     A 110-es funkció pénzelési forrásai    
    1 Költségvetési bevételek  30 749 000 5,44 
     Összesen a 110-es funkcióra  30 749 000 5,44 
     Összesen az 1.1. fejezet  30 749 000 5,44 
   1     2      160                                A más helyen nem minısített általános 
                                                        közszolgáltatások 
   21 499 Állandó tartalék  5 649 000 1,00 
   22 499 Folyó tartalék  12 351 000 2,19 
   

 
 
 

 
A 160-as funkció pénzelési forrásai 

 
  

    1 Költségvetési bevételek  18 000 000 3,19 
   

 

 
Összesen a 160-as funkcióra 

 

18 000 000 3,19 
     Összesen az 1.2. fejezetre  18 000 000 3,19 
   

 

 
Az 1. rész pénzelési forrásai 

 

  
   

 

1 
Költségvetési bevételek 

 

48 749 000 8,63 
     AZ 1. RÉSZRE ÖSSZESEN  48 749 000 8,63 
   2       1      130                              KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁS 
                                                        Általános közszolgáltatások  
   23 411 Keresetek, pótlékok és térítések a 

dolgozóknak 
 

60 000 000 10,62 
   24 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére  10 740 000 1,90 
   25 413 Természetbeni térítmények  710 000 0,13 
   26 414 Szociális juttatások a dolgozóknak  7 200 000 1,27 
   27 415 Költségtérítmény a dolgozóknak  3 500 000 0,62 
   28 416 Jutalmak, bónuszok és egyéb 

különkiadások 
 

9 175 000 1,62 
   29 421 Állandó költségek  9 888 000 1,75 
   30 422 Utazási költségek  1 000 000 0,18 
   31 423 Szerzıdésbeli szolgáltatások  4 700 000 0,83 
   32 424 Szakmai szolgáltatások  150 000 0,03 
   33 425 Folyó javítás és karbantartás  8 000 000 1,42 
   34 426 Anyag  3 761 000 0,67 
   35 441 Hazai kamatok törlesztése  0 0 
   36 444 Az adósságvállalást kísérı költségek  10 000 0,00 
   37 482 Adók, kötelezı illetékek és bírságok  150 000 0,03 
   38 483 Pénzbírságok és kötbérek a bíróságok 

végzése alapján 
 

200 000 
0,04 

 
   39 511 Épületek és építmények  0 0 
   40 512 Gépek és felszerelés  3 658 000 0,65 
   41 515 Nem anyagi vagyon  1 100 000 0,19 
     A 130-as funkció pénzelési forrásai    
    1 Költségvetési bevételek  123 942 000 21,94 
     Összesen a 130-as funkcióra:  123 942 000 21,94 
     2.1. Fejezet összesen  123 842 000 21,94 
   2      2       360                             KÖZSÉGI VAGYONJOGI ÜGYÉSZSÉG 
                                                       A más helyen nem minısített közrend és 
                                                       közbiztonság 
 
 
   

42 
 

421 
 
Állandó költségek 

 
11 000 0,00 

   43 423 Szerzıdésbeli szolgáltatások  190 000 0,03 
 
 

  
44 

 
426 

 
Anyag 

 
30 000 0,01 



Страна 254.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
254. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

   45 512 Gépek és felszerelés  25 000 0,00 
     A 360-as funkció pénzelési forrásai:    
    1 Költségvetési bevételek  256 000 0,04 
   

 

 
Összesen a 360-as funkcióra 

 

256 000 0,04 
     Összesen a 2.2. fejezetre  256 000 0,04 
   2      3        912                              ALAPFOKÚ OKTATÁS 
   46 463 Átutalások más hatalmi szinteknek - Ez az 

appropriáció az alábbiakra szolgál: 
 

52 840 000 9,36 
   46/1  Természetben adott térítmény 429 000   
   46/2  Szociális juttatás a dolgozóknak 100 000   
   46/3  Költségtérítmény a dolgozóknak 8 180 000   
   46/4  Jutalmak a dolgozóknak és egyéb 

különkiadások 1 513 000   
   46/5  Állandó költségek 25 952 000   
   46/6  Utazási költségek 500 000   
   46/7  Szerzıdéses szolgáltatások 4 038 000   
   46/8  Szakmai szolgáltatások 224 000   
   46/9  Folyó karbantartás és javítás 4 350 000   
   46/10  Anyag 5 231 000   
   46/11  Adók, kötelezı illetékek és bírságok 85 000   
   46/12  Épületek és építmények 450 000   
   46/13  Gépek és felszerelés  1 788 000   
   47 472 Szociális védelmi térítmény a 

költségvetésbıl 
 

7 200 000 1,27 
     ÓBECSEI SAMU  

MIHÁLY Á.I.                              6 247 000 
ÓBECSEI TESTVÉRISÉG Á.I.  3 670 000 
SEVER ðURKIĆ Á.I.               10 000 000 
ZDRAVKO GLOŽANSKI Á.I.   7 715 000 
PETİFI SÁNDOR Á.I.               7 545 000 
SVETOZAR MARKOVIĆ Á.I.  4 928 000 
PÉTERRÉVEI SAMU  
MIHÁLY Á.I.                              8 081 000 
PETAR KONJOVIĆ 
ZENEISKOLA                            4 654 000 
 
DIÁKOK SZÁLLÍTÁSA            7 000 000 
ISKOLAVERSENYEK                 200 000  

 

  
     A 912-es funkció pénzelési forrásai:    
    1 Költségvetési bevételek  60 040 000 10,63 
     

Összesen a 912-es funkcióra 
 

60 040 000 10,63 
     Összesen a 2.3. fejezetre  60 040 000 10,63 
   2       4       920                               KÖZÉPFOKÚ OKTATÁS 
   48 463 Átutalások más hatalmi szinteknek - Ez az 

appropriáció az alábbiakra szolgál: 
 

22 976 000 4,07 
   48/1  Szociális juttatások a dolgozóknak  0  
   48/2  Költségtérítmények a dolgozóknak 3 468 000   
   48/3  Jutalmak a dolgozóknak és egyéb 

különkiadások 
529 000  

  
   48/4  Állandó költségek 11 825 000   
   48/5  Utazási költségek 741 000   
   48/6  Szerzıdéses szolgáltatások 1 837 000   
   48/7  Szakmai szolgáltatások 300 000   
   48/8  Folyó karbantartás és javítás 1 458 000   
   48/9  Anyag 2 348 000   
   48/10  Adók, kötelezı illetékek és bírságok 24 000   
   48/11  Épületek és építmények 0   
   48/12  Gépek és felszerelés  446 000   
   49 472 Szociális-védelmi térítmény a 

költségvetésbıl 
 

3 100 000 0,55 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 255   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      255 Oldal    
    

     GIMNÁZIUM                            8 223  000 
MŐSZAKI ISKOLA                  4 851 000 
KÖZGAZDASÁGI ISKOLA     9 902 000 
 
DIÁKSZÁLLÍTÁS                     3 000 000 
ISKOLAI VERSENYEK               100 000 

 

  
     A 920-as funkció pénzelési forrásai:    
    1 Költségvetési bevételek  23 076 000 4,08 
    7 Más hatalmi szintek adományai  3 000 000 0,53 
     A 920-as funkcióra összesen:  26 076 000 4,62 
     A 2.4. fejezetre összesen  26 076 000 4,62 
   2       5       820                               MŐVELİDÉS   
   

50 411 
Keresetek, pótlékok és térítmények a 
dolgozóknak 

 
16 716 000 2,96 

   51 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére  3 000 000 0,53 
   52 413 Természetbeni térítmények  267 000 0,05 
   53 414 Szociális juttatások a foglalkoztatottaknak  339 000 0,06 
   54 415 Költségtérítmény a dolgozóknak  311 000 0,05 
   55 416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb 

különkiadások 
 

187 000 0,03 
   56 421 Állandó költségek  4 559 000 0,81 
   57 422 Utazási költségek  278 000 0,05 
   58 423 Szerzıdésbeli szolgáltatások  5 240 000 0,93 
   59 424 Szakmai szolgáltatások  1 630 000 0,29 
   60 425 Folyó karbantartás és javítás  766 000 0,14 
   61 426 Anyag  865 000 0,15 
   62 431 Ingatlan- és felszerelés-amortizáció  0 0 
   63 441 Hazai kamatok törlesztése  0 0 
   64 444 Az adósságvállalást kísérı költségek  0 0 
   65 463 Átutalások más hatalmi szinteknek – 

Levéltár 
 

1 023 000 0,18 
   65/1  Állandó költségek 389 000    
   65/2  Szerzıdésbeli szolgáltatások 69 000   
   65/3  Folyó javítás és karbantartás 313 000   
   65/4  Anyag 252 000   
   66 472 Szociális-védelmi térítmény a 

költségvetésbıl 
 

1 400 000 0,25 
   67 481 Pénzbeli támogatás a nem kormányzati 

szervezeteknek 
 

5 000 000 0,89 
   68 482 Adók, kötelezı illetékek és bírságok  44 000 0,00 
   69 483 Pénzbírságok és kötbérek a bíróságok 

végzése alapján 
 

0 0 
   70 511 Épületek és építmények  0 0 
   71 512 Gépek és felszerelések  623 000 0,11 
   72 513 Nem anyagi vagyon  1 175 000 0,21 
   

 

 VÁROSI SZÍNHÁZ                 13 218 000 
NÉPKÖNYVTÁR                    12 557 000 
VÁROSI MÚZEUM                10 225 000 
TÖRTÉNELMI LEVÉLTÁR     1 023 000 
MÁJUSI JÁTÉKOK                      600 000 
ÚJÉV 2009.                                   800 000 
ME – DOTÁCIÓ                        5 000 000 

 

  
     A 820-as funkció pénzelési forrásai:    
    1 Költségvetési bevételek  43 423 000 7,69 
     Összesen a 820-as funkcióra  43 423 000 7,69 
     Összesen a 2.5. fejezetre  43 423 000 7,69 
   2       6       810                             TESTNEVELÉS 
                                                         Rekreációs és sportszolgáltatások 
   73 451 Szubvenciók a non profit vállalatoknak és 

szervezeteknek 
MLADOST IFJÚSÁGI 

 

16 500 000 2,92 



Страна 256.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
256. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

SPORTKÖZPONT 
   74 481 Pénzbeli támogatás a nem kormányzati 

szervezeteknek 
SPORTSZÖVETSÉG                 1 575 000 
DOTÁCIÓ A KLUBOKNAK    6 000 000             

 

7 575 000 1,34 
     A 810-es funkció pénzelési forrásai:    
    1 Költségvetési bevételek  24 075 000 4,26 
   

 

 
Összesen a 810-es funkcióra 

 

24 075 000 4,26 
     Összesen a 2.6. fejezetre  24 075 000 4,26 
   2        7      090                             SZOCIÁLIS VÉDELEM 
   

75 
463 Átutalások más hatalmi szinteknek – ez az 

appropriáció az alábbiakra szolgál:  
 

12 042 000 2,13 
   

75/1 
 Keresetek. pótlékok és térítmények a 

dolgozóknak 606 000   
   75/2  Szociális járulékok a munkaadó terhére 104 000   
   75/3  Természetbeni térítmények 0   
   75/4  Szociális juttatások a foglalkoztatottaknak 0   
   75/5  Költségtérítmény a foglalkoztatottaknak 0   
   75/6  Jutalmak a dolgozóknak és egyéb 

különkiadások 623 000   
   75/7  Állandó költségek 80 000   
   75/8  Utazási költségek 0   
   75/9  Szerzıdésbeli szolgáltatások 90 000   
   75/10  Szakmai szolgáltatások 0   
   75/11  Folyó karbantartás és javítás 0   
   75/12  Anyag 239 000   
   

75/13 
 Szociális-védelmi térítmények a 

költségvetésbıl 10 300 000   
   

 

 - Szociális központ                      7 000 000 
- Egyszeri segély                         1 300 000 
- Zimonyi iskola                             200 000 
- Újvidéki Egészségház                  200 000 
- Hónapos jegyek                        1 600 000    

   
76 

472 Szociális-védelmi térítmények a 
költségvetésbıl   5 750 000 1,02 

   

 

 - Ösztöndíjak                               2 000 000 
- A korosztály tanulói                    200 000 
- Elsısök                                        350 000 
- Vuk-díjasok                                 200 000 
- Házi segítség – Gerontológiai  
  központ                                     2 000 000 
- Ház félúton                               1 000 000    

   
77 

481 Pénzbeli támogatás a nem kormányzati 
szervezeteknek  4 396 000 0,78 

   

 

 - Szegénységcsökkentési  
stratégia                                          200 000 
- Díjmentes jogsegély                     200 000 
- Külön szükséglető személyek      700 000 
- LPA implementáció                  2 000 000 
- Egyéb projektumok                  1 000 000 
- Ifjúsági iroda                                296 000    

     A 090-es funkció pénzelési forrásai:    
    1 Költségvetési bevételek  22 188 000 3,93 
     Összesen a 090-es funkcióra  22 188 000 3,93 
     A 2.7. fejezetre összesen  22 188 000 3,93 
   2        8       911                              GYERMEKVÉDELEM  
                                                          Iskoláskor elıtti oktatás 
    78 411 Keresetek, pótlékok és térítmények a 

dolgozóknak 
 

36 841 000 6,52 
   79 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére  6 594 000 1,17 
   80 413 Természetbeni térítmények  305 000 0,05 
   81 414 Szociális juttatások a dolgozóknak  300 000 0,05 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 257   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      257 Oldal    
    

   82 415 Költségtérítmény a dolgozóknak  25 000 0,00 
   83 416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb 

különkiadások 
 

0 0 
   84 421 Állandó költségek  3 105 000 0,55 
   85 422 Utazási költségek  20 000 0,00 
   86 423 Szerzıdésbeli szolgáltatások  1 030 000 0,18 
   87 424 Szakszolgáltatások  220 000 0,05 
   88 425 Folyó karbantartás és javítás  200 000 0,04 
   89 426 Anyag  360 000 0,06 
   90 431 Ingatlan és felszerelés-amortizáció  0 0 
   91 444 Az adósságvállalást kísérı költségek  0 0 
   92 472 Szociális-védelmi térítmény a 

költségvetésbıl 
 

7 000 000 1,24 
   93 482 Adók, kötelezı illetékek és bírságok  0 0 
   94 483 Pénzbírságok és kötbérek a bíróságok 

végzései alapján 
 

0 0 
   95 511 Épületek és építmények  0 0 
   96 512 Gépek és felszerelés  0 0 
   97 513 Nem anyagi vagyon  0 0 
     A 911-es funkció pénzelési forrásai:    
    1 Költségvetési bevételek  56 000 000 9,91 
     Összesen a 911-es funkcióra  56 000 000 9,91 
     Összesen a 2.8. fejezetre  56 000 000 9,91 
    2      9       160                              HELYI KÖZÖSSÉGEK 
                                                         A más helyen nem minısített általános  
                                                         közszolgáltatások  
 
   98 411 Keresetek, pótlékok 

és térítmények a 
dolgozóknak 

 

8 438 000 1,49 
   99 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére  1 515 000 0,27 
   100 413 Természetbeni térítméntek  0 0 
   101 414 Szociális juttatások a dolgozóknak  555 000 0,10 
   102 415 Költségtérítés a dolgozóknak  0 0 
   

103 
416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön 

kiadások 
 

0 0 
   104 421 Állandó költségek  3 136 000 0,56 
   105 422 Utazási költségek  237 000 0,04 
   106 423 Szerzıdésbeli szolgáltatások  990 000 0,18 
   107 424 Szakmai szolgáltatások  699 000 0,12 
   108 425 Folyó javítások és karbantartás  1 826 000 0,32 
   109 426 Anyag  1 253 000 0,22 
   110 431 Ingatlan és felszerelés-amortizáció  0 0 
   111 441 Hazai kamatok törlesztése  0 0 
   112 444 Adósságvállalást kísérı költségek  0 0 
   

113 
472 Szociális-védelmi térítmény a 

költségvetésbıl 
 

0 0 
   

114 
481 Pénzbeli támogatás a nem kormányzati 

szervezeteknek 
 

0 0 
   115 482 Adók, kötelezı illetékek és bírságok  68 000 0,01 
   

116 
483 Pénzbírságok és kötbérek bírósági 

végzések alapján 
 

0 0 
   117 511 Épületek és építmények  3 696 000 0,65 
   118 512 Gépek és felszerelés  37 000 0,01 
   119 515 Nem anyagi vagyon  0 0 
   120 621 Hazai pénzvagyon beszerzése  0 0 
   

 

 I. Helyi Közösség                        2 335 000 
II. Helyi Közösség                      1 921 000 
III. Helyi Közösség                     2 099 000 
Pecesori HK                                1 450 000 
Péterrévei HK                             5 401 000 

 

  



Страна 258.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
258. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

Bácsföldvári HK                         4 622 000 
Milesevói HK                             2 009 000 
Radicevici HK                            2 613 000 

     A 160-as funkció pénzelési forrásai:    
    1 Költségvetési bevételek  22 450 000 3,97 
     Összesen a 160-as funkcióra  22 450 000 3,97 
   

 

 
Összesen a 2.9. fejezetre 

 

22 450 000 3,97 
   2      10      111                              KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉS 
                                                         Végrehajtó és törvényhozó szervek 
     - Választások 4 000 000   
   121 416 Térítmény a dolgozóknak és egyéb 

rendkívüli kiadások 
 

3 500 000 0,62 
   122 421 Állandó költségek  50 000 0,01 
   123 422 Utazási költségek  120 000 0,02 
   124 423 Szerzıdésbeli szolgáltatások  130 000 0,02 
   125 426 Anyag  200 000 0,04 
     111 funkció pénzelési forrásai     
    1 Költségvetési bevételek   4 000 000 0,71 
     Összesen a 111-es funkcióüra  4 000 000 0,71 
                     420                               Mezıgazdaság, erdészet, vadászat és halászat 
   126 424 Szakmai szolgáltatások – mezıırök   5 000 000 0,89 
     A 420-as funkció pénzelési forrásai     
    1 Költségvetési bevételek   5 000 000 0,89 
     Összesen a 420-as funkcióra  5 000 000 0,89 
                     510                              Hulladékkezelés – tisztaság 
   127 451 Szubvenciók a nem pénzügyi 

közvállalatoknak és szervezeteknek 
 

13 378 000 2,37 
     Óbecsei Komunalac KV        

- Várostisztítás, zöld terü- 
letek                                          12 000 000 
- Illegális szeméttelepek  
eltávolítása                                     300 000 
- A városba vezetı utak  
mentén fő kaszálása                      770 000 
- Fasorok gondozása                     200 000 
- Közmunkák                                108 000 

 

  
     Az 510-es funkció pénzelési forrásai    
    1 Költségvetési bevételek  13 378 000 2,37 
     Összesen az 510-es funkcióra  13 378 000 2,37 
                    560                               Más helyen nem minısített környezetvédelem 
   128 424 Vízelvezetési térítmény  2 000 000 0,35 
     Az 560-as funkció pénzelési forrásai    
    1 Költségvetési bevételek  2 000 000 0,35 
     Összesen az 560-as funkcióra  2 000 000 0,35 
                    620                               Közösségfejlesztés 
   129 451 Szubvenciók a nem pénzügyi 

közvállalatoknak és szervezeteknek 
 

40 370 000 7,15 
     Telekrendezési és használati alap 25 500 000   
     Út- és utcarendezési alap 6 450 000   
     Szubvenciók a nem pénzügyi 

közvállalatoknak és szervezeteknek 8 420 000   
     Egyebek:    
     - Kisgazdálkodók egyesülete      1 600 000 

- Óbecsei tér – projektumok          100 000 
- Táblacsere                                1 200 000 
- ISO                                              100 000 
- Részletes szabályozási  
tervek                                          5 000 000 
- Az óbecsei tér jelzése                  420 000 

 

  
     A 620-as funkció pénzelési forrásai     
    1 Költségvetési bevételek   39 370 000 6,97 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 259   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      259 Oldal    
    

    12 Pénzvagyon eladásából eredı bevételek   1 000 000 0,18 
     Összesen a 620-as funkcióra  40 370 000 7,15 
                      630                            Vízellátás 
   130 451 Szubvenciók a nem pénzügyi 

közvállalatoknak és szervezeteknek 
 

3 051 000 0,54 
     Óbecsei Vodokanal KV    
     - Közkutak karbantartása               551 000 

- Csapadékvíz-csatornák  
karbantartása                              2 500 000 

 

  
     A 630-as funkció pénzelési forrásai    
    1 Költségvetési bevételek  3 051 000 0,54 
     Összesen a 630-as funkcióra  3 051 000 0,54 
     Összesen a 2.10. fejezetre  67 799 000 12,01 
    2      11      320                             ÓBECSE KÖZSÉG TŐZVÉDELMI ALAPJA 
                                                         Tőzvédelmi szolgáltatások 
   131 481 Pénzbeli támogatás más non profit 

intézményeknek 
 

600 000 0,11 
     A 320-as funkció pénzelési forrásai    
    1 Költségvetési bevételek  600 000 0,11 
     Összesen a 320-as funkcióra  600 000 0,11 
     A 2.11. fejezet összesen  600 000 0,11 
   2     12        160                             Más helyen nem minısített általános közszolgáltatások 
   132 421 Állandó költségek  2 200 000 0,39 
   133 441 A hazai kamatok törlesztése  9 400 000 1,66 
   134 611 Hazai kamatok alapösszegének törlesztése  21 000 000 3,72 
     A 160-as funkció pénzelési forrásai     
    1 Költségvetési bevételek  32 600 000 5,77 
     Összesen a 160-as funkcióra  32 600 000 5,77 
     A 1.12. fejezet összesen   32 600 000 5,77 
   2      13      830                             Tájékoztatási szolgáltatások 
   135 423 Szerzıdésbeli szolgáltatások  2 000 000 0,35 
     A 830-as funkció pénzelési forrásai    
    1 Költségvetési bevételek  2 000 000 0,35 
     Összesen a 830-as funkcióra  2 000 000 0,35 
     A 2.13. fejezet összesen  2 000 000  0,35 
    2     14       560                             Más helyen nem minısített környezetvédelem 
   136 423 Szerzıdésbeli szolgáltatások 

Anyag az óbecsei természeti javakra 
 

100 000 0,01 
   137 424 Szakszolgáltatások  3 600 000 0,64 
     Szúnyogirtás 3 000 000   
     Parlagfőirtás 500 000   
     A Föld napja és környezetvédelmi 

világnap 100 000   
   138 451 Szubvenciók a nem pénzügyi 

közvállalatoknak és szervezeteknek 
 

2 740 000 0,49 
     Menhely    
     Az 560-as funkció pénzelési forrásai    
    1 Költségvetési bevételek  6 440 000 1,15 
     Összesen az 560-as funkcióra  6 440 000 1,15 
     A 2.14. fejezet összesen  6 440 000 1,15 
   2      15      180                              Különbözı hatalmi szintek közötti általános 
                                                         jellegő átutalások 
    139 463 Átutalások más hatalmi szinteknek   1 300 000 0,23 
     A 180-as funkció pénzelési forrásai    
    1 Költségvetési bevételek  1 300 000 0,23 
     Összesen a 180-as funkcióra  1 300 000 0,23 
     A 2.15. fejezet összesen  1 300 000 0,23 
    2     16       840                            Vallási és egyéb szolgáltatások – közösségek 
   140 481 Pénzbeli támogatás a nem kormányzati 

szervezeteknek 
 

6 000 000 1,06 
   140/1  Egyházak 2 750 000   



Страна 260.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
260. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

   140/2  Erdıtelepítık Mozgalma Óbecse 1 500 000   
   140/3  Vöröskereszt Óbecse 900 000   
   140/4  Felderítık Mozgalma Óbecse 300 000   
   140/5  Politikai pártok 550 000   
   140/6  Más használók    
     A 840-es funkció pénzelési forrásai    
    1 Költségvetési bevételek  6 000 000 1,06 
     Összesen a 840-es funkcióra  6 000 000 1,06 
     A 2.16. fejezet összesen  6 000 000 1,06 
   2     17       473                            ÓBECSEI TURISZTIKAI SZERVEZET 
                                                        Turizmus 
   141 411 Fizetések, pótlékok és térítmények a 

dolgozóknak 
 

1 600 000 0,28 
   142 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére  287 000 0,05 
   143 413 Természetbeni térítmények  0 0 
   144 414 Szociális juttatások a dolgozóknak  0 0 
   145 415 Költségtérítmény a dolgozóknak  0 0 
   146 416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön 

kiadások 
 

0 0 
   147 421 Állandó költségek  192 000 0,04 
   148 422 Utazási költségek  80 000 0,01 
   149 423 Szerzıdésbeli szolgáltatások  935 000 0,17 
   150 424 Szakmai szolgáltatások  0 0 
   151 425 Folyó javítások és karbantartás  70 000 0,01 
   152 426 Anyag  60 000 0,01 
   153 431 Ingatlan- és felszerelés-amortizáció  0 0 
   154 444 Adósságvállalást kísérı költségek  0 0 
   155 481 Pénzbeli támogatás nem kormányzati 

szervezeteknek 
 

0  
   156 482 Adók, kötelezı illetékek és bírságok  0 0 
   157 483 Bírságok és kötbérek bírósági végzések 

alapján 
 

0 0 
   158 484 Az elemi csapások következtében vagy 

más természeti okokból bekövetkezett 
sérülések, illetve károk megtérítése 

 

0 0 
   159 511 Épületek és építmények  0 0 
   160 512 Gépek és felszerelés  60 000 0,01 
   161 515 Nem anyagi vagyon  0 0 
     A 473-as funkció pénzelési forrásai      
    1 Költségvetési bevételek  3 284 000 0,58 
     A 473-as funkcióra összesen  3 284 000 0,58 
     A 2.17. fejezet összesen  3 284 000 0,58 
   2      18      700                              ÓBECSEI EGÉSZSÉGHÁZ 
                                                         Egészségügy 
   162 463 Átutalások más hatalmi szinteknek  15 135 000 2,68 
   162/1  Fizetések, pótlékok és térítmények a 

dolgozóknak 1 569 000   
   162/2  Szociális járulékok a munkaadó terhére 281 000   
   162/3  Természetbeni térítmények 0   
   162/4  Szociális juttatások a dolgozóknak 0   
   162/5  Költségtérítmény a dolgozóknak 0   
   162/6  Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön 

kiadások 0   
   162/7  Állandó költségek 969 000   
   162/8  Utazási költségek 0   
   162/9  Szerzıdésbeli szolgáltatások 3 211 000   
   162/10  Szakmai szolgáltatások 0   
   162/11  Folyó javítások és karbantartás 1 755 000   
   162/12  Anyag 0   
   162/13  Hazai kamatok törlesztése 0   
   162/14  Adósságvállalást kísérı költségek 0   
   162/15  Adók, kötelezı illetékek és bírságok 0   



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 261   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      261 Oldal    
    

   162/16  Bírságok és kötbérek bírósági végzések 
alapján 0   

   162/17  Épületek és építmények 1 500 000   
   162/18  Gépek és felszerelés 5 850 000   
   162/19  Nem anyagi vagyon 0   
     A 700-as funkció pénzelési forrásai    
    1 Költségvetési bevétel  15 135 000 2,68 
     Összesen a 700-as funkcióra  15 135 000 2,68 
     A 2.18-as fejezet összesen   15 135 000 2,68 
   2      19      133                                ÓBECSE KÖZSÉG POLGÁRI  
                                                           JOGOK BIZTOSA 
                                                           Egyéb általános szolgáltatások  
   163 411 Fizetések, pótlékok és térítmények a 

dolgozóknak 
 

1 872 000 0,33 
   164 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére  336 000 0,06 
   165 413 Természetbeni térítmények  0 0 
   166 414 Szociális juttatások a dolgozóknak  0 0 
   167 415 Költségtérítmény a dolgozóknak  60 000 0,01 
   168 416 Jutalmak a dolgozóknak és egyéb külön 

kiadások 
 

0 0 
   169 421 Állandó költségek  10 000 0,00 
   170 422 Utazási költségek  40 000 0,01 
   171 423 Szerzıdésbeli szolgáltatások  82 000 0,01 
   172 424 Szakmai szolgáltatások  0 0 
   173 425 Folyó javítások és karbantartás  0 0 
   174 426 Anyag  40 000 0,01 
   175 482 Adók, kötelezı illetékek és bírságok  0 0 
   176 483 Bírságok és kötbérek bírósági végzések 

alapján 
 

0 0 
   177 511 Épületek és építmények  0 0 
   178 512 Gépek és felszerelés  60 000 0,01 
   179 515 Nem anyagi vagyon  0 0 
     A 133-as funkció pénzelési forrásai    
    1 Költségvetési bevételek  2 500 000 0,44 
     Összesen a 133-as funkcióra  2 500 000 0,44 
     A 2.19. fejezet összesen  2 500 000 0,44 
     A 2. RÉSZ ÖSSZESEN  516 108 000 91,37 
     Összkiadás  564 857 000 100,00 
     Az 1. rész pénzelési forrásai    
    1 Költségvetési bevételek  48 749 000 8,63 
     AZ 1. RÉSZ ÖSSZESEN  48 749 000 8,63 
     A 2. rész pénzelési forrásai    
    1 Költségvetési bevételek  515 108 000 91,19 
    12 Pénzvagyon eladásából eredı bevételek  1 000 000 0,18 
     A 2. RÉSZ ÖSSZESEN  516 108 000 91,37 
     ÖSSZKIADÁS  564 857 000 100,00 

 
III. A KÖLTSÉGVETÉS VÉGREHAJTÁSA 

 
8. szakasz 

 Óbecse község költségvetési bevételeinek begyőjtése és megfizettetése a törvénnyel és egyéb 
elıírásokkal összhangban történik, függetlenül az egyes bevételfajták ezen Határozattal meghatározott 
összegétıl.  

9. szakasz 
 A költségvetési eszközök terhére a használó csak a jelen Határozattal meghatározott appropriáció-
összegig vállalhat kötelezettséget. 

10. szakasz 
 A költségvetés-használók iránti kötelezettségek végrehajtása a megvalósított bevételekkel 
arányosan történik.  



Страна 262.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
262. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
 Amennyiben az év folyamán csökkennek a bevételek, a kiadások végrehajtása a következı 
elsıbbségek alapján történik: törvényelıírásokkal meghatározott kötelezettségek – a létezı szinten és a 
költségvetés-használók zökkenımentes munkájához szükséges minimális állandó költségek.  
 Amennyiben a költségvetés-használók nem valósítják meg a tervezett összegő pótbevételt, az illetı 
bevételekbıl meghatározott appropriációkat nem hajtják végre a költségvetés terhére.  
 A költségvetési eszközhasználó, aki a költségvetési bevételek mellett egyes költségekre vagy 
kiadásokra pótbevételt is megvalósít, ezeket a kiadásokat és költségeket elıször a más forrásokból eredı 
bevételekbıl köteles kifizetni. 

11. szakasz 
 A költségvetési eszközöket és azokat a bevételeket, amelyeket a költségvetési eszközhasználók 
saját tevékenységükkel valósítanak meg, közelebbi rendeltetéseik szerint osztják fel és mutatják ki, 
összhangban a gazdasági és funkcionális minısítéssel, a bevételek és kiadások évi pénzügyi tervével. Az 
évi programot, továbbá a bevételek és kiadások jelen szakasz 1. bekezdésében foglalt tervét az 
Igazgatóbizottság, illetve a költségvetés-használó illetékes szerve hozza meg, legkésıbb 8 nappal a 
költségvetés elfogadása után.  

12. szakasz 
 A javak beszerzésérıl, a szolgáltatásnyújtásról és a munkálatok kivitelezésérıl szóló szerzıdések 
odaítélésekor a költségvetés-használóknak a közbeszerzésekrıl szóló törvényben (SZK Hivatalos 
Közlönye, 39/02, 43/03, 55/04 és 101/05 szám – más törvény) meghatározott módon kell eljárniuk.  

13. szakasz 
 A megvalósított bevételek felosztása a pénzügyekben illetékes szerv által meghozott háromhavi 
tervek alapján történik.  
 A közvetlen eszközhasználó az adott negyedévre elıírt kvóta keretében végezhet kifizetést.  

14. szakasz 
 Amennyiben az év folyamán megváltozik a teendık terjedelme, vagy a közvetlen költségvetési 
eszközhasználó felhatalmazása, az adott eszközhasználó tevékenységeire kiválasztott appropriációösszeg 
növelhetı, illetve csökkenthetı a folyó költségvetési tartalék terhére vagy javára.  
 A Határozatot a jelen szakasz 1. bekezdésében foglalt appropriációváltozásról a községi elnök 
hozza meg.  
 A közvetlen költségvetési eszközhasználó a pénzügyekben illetékes helyi közigazgatási szerv 
jóváhagyásával átirányíthatja a meghatározott kiadásokra jóváhagyott appropriációkat, azon kiadási 
appropriáció értékének 5%-ában, melynek összege csökken.  

15. szakasz 
 A költségvetésrıl szóló határozat végrehajtásáért a községi elnök felel.  
 A költségvetés végrehajtását a községi elnök rendeli el.  
 A községi elnök évente legalább egyszer beszámol a Községi Képviselı-testületnek a 
költségvetésrıl szóló határozat realizálásáról, és az állandó, valamint a folyó költségvetési tartalék 
eszközeinek felhasználásáról.  

16. szakasz 
 Az eszközök felosztása és használata, a fejezetek keretében, a pénzügyi tervek és programok 
szerint történik, amelyek hordozói a közvetlen költségvetési eszközhasználók, éspedig:  
 I. fejezet – Községi elnök, Községi Képviselı-testület és Községi Tanács 
 A jelen fejezet keretében jóváhagyott appropriációs eszközök felhasználására a kérelmet a községi 
elnök vagy annak helyettese terjeszti be, mellékelve hozzá a Községi Képviselı-testületi Szolgálat, 
valamint a Községi Közigazgatási Hivatal megbízott felelıs személye által elızıleg elıkészített és 
ellenırzött eredeti dokumentációt.  
 II. fejezet – Községi Közigazgatás  
 A jelen fejezet keretében jóváhagyott appropriációs eszközök felhasználására, a 130-as funkciót 
illetıen a kérelmet a Községi Közigazgatási Hivatal vezetıje vagy az ıt helyettesítı személy terjeszti be, 
mellékelve hozzá a Községi Közigazgatás pénzügyi és költségvetési osztályában megbízott, ezen fejezet 
keretében jóváhagyott appropriációs eszközök felhasználásáért felelıs személy által elızıleg elıkészített 
és ellenırzött eredeti dokumentációt.  



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 263   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      263 Oldal    
    
 A II. fejezet keretébe tartozó 360-as, 912-es, 920-as, 820-as, 810-es, 090-es, 911-es, 160-as, 111-
es, 420-as, 510-es, 560-as, 620-as, 630-as, 320-as, 830-as, 180-as, 840-es, 473-as, 700-as és 133-as 
funkciók alatt jóváhagyott appropriációs eszközök használatára a kérelmet az eszközhasználók vezetıi 
vagy azok helyettesei terjesztik be, mellékelve hozzá az adott költségvetés-használó felelıs személye által 
elızıleg elıkészített és ellenırzött könyvelıségi dokumentációt (másolat).  
 Az eszközhasználók elızı bekezdésben említett vezetıi vagy azok helyettesei a jóváhagyott 
appropriációból eredı eszközök használatáért közvetlenül a községi elnöknek tartoznak felelısséggel.  
 A jelen szakaszba foglalt összes kérelmet a Községi Közigazgatás Pénzügyi Osztályának Községi 
Kincstárához (a továbbiakban: Kincstár) kell beterjeszteni.  
 Abban az esetben, ha a költségvetési eszközhasználó a kiosztott appropriációk keretében 
közbeszerzési eljárást szándékozik indítani az objektumok folyó javítására és karbantartására, az 
objektumok kapitális karbantartására és építésére, illetve felszerelés beszerzésére (425-ös, 511-es és 512-
es, 515-ös gazdasági minısítés) elızıleg legalább 3 nappal a közbeszerzési eljárás elindítása elıtt köteles 
kötelezettségvállalási kérelmet beterjeszteni a Kincstárhoz. A közbeszerzési eljárás befejeztével a 
költségvetés-használó a Kincstárnál kérelmezi az eszközök átutalását.  
 A Kincstár kérésére a használó köteles betekintésre adni mindazokat az adatokat is, amelyekhez 
szükség van a Kincstárból történı eszközátutaláshoz.  
 A beterjesztett kérelmek és kísérı dokumentumok alapján a községi elnök végzést hoz a 
költségvetés-végrehajtási számláról történı kifizetés jóváhagyásáról, amit a Községi Közigazgatás 
Pénzügyi Osztálya hajt végre és ellenıröz.  
 A Községi Közigazgatás Pénzügyi Osztálya a jelen Határozattal jóváhagyott appropriációk alapján 
minden költségvetés-használó esetében elvégzi a költségvetési eszközökbıl történı kifizetésekre 
beterjesztett dokumentumok igazoltságának és törvényességének belsı ellenırzését.  

17. szakasz 
 A jelen Határozattal felosztott eszközök törvényes és rendeltetésszerő használatáért a Községi 
Közigazgatási Hivatal vezetıje felelıs.  
 A jelen Határozattal felosztott azon eszközök törvényes és rendeltetésszerő használatáért, amelyek 
az általános és középfokú oktatásra, a testnevelésre, a szociális védelemre, a gyermekvédelemre, az 
egészségügyre, a közvállalatokra, a helyi közösségekre és az egyéb használókra vonatkoznak, az 
eszközhasználónál foglalkoztatott felelıs személy tartozik felelısséggel.  

18. szakasz 
 A költségvetési eszközhasználók a jelen Határozattal felosztott eszközöket kizárólag azokra a 
rendeltetésekre használhatják, amelyekre ezeket kérelmeik alapján jóváhagyták és átutalták számukra.  

19. szakasz 
 A közvetlen és közvetett költségvetési eszközhasználók, akik tevékenységét teljesen vagy részben 
a költségvetésbıl pénzelik, a munkaeszközökre elszámolt amortizációt a 2008. évben a költségvetésbıl 
biztosított eszközhányaddal arányban csökkentik.  

20. szakasz 
 Amennyiben a költségvetési eszközhasználó bizonyos kifizetésének végrehajtására nem volt meg a 
jogi alap, ezeket az eszközöket visszajuttatja a községi költségvetésbe.  

21. szakasz 
 Amennyiben a közvetett költségvetés-használó tevékenységével bírósági jogvitát idéz elı, a 
jogerıs bírósági döntések és a bírósági egyezség végrehajtása saját bevételeinek terhére történik.  

22. szakasz 
 Új dolgozók felvétele, új szolgálatok és szervek létrehozása, továbbá a munkahelyek besorolásának 
módosítása a községi elnök jóváhagyásával csak az esetben engedélyezett, ha ezek munkájához biztosítva 
vannak a szükséges eszközök.  

23. szakasz 
 A költségvetési számlán levı ideiglenesen rendelkezésre álló eszközök rövid idıtartamra 
értékesíthetık vagy leköthetık a bankoknál, illetve más pénzügyi szervezeteknél, összhangban a 
törvénnyel.   
 A jelen szakasz 1. bekezdésébe foglalt szerzıdést a község nevében a községi elnök köti meg.  

 



Страна 264.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
264. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
24. szakasz 

 A tévesen vagy az elıírtnál nagyobb összegben befizetett bevételeket a tévesen vagy nagyobb 
összegben befizetett bevételek terhére juttatják vissza, ha elıírással nincs másként meghatározva.  
 A jelen szakasz 1. bekezdésébe foglalt bevételeket a költségvetés javára befizetett összegnek 
megfelelı összegben kell visszafizetni.  

25. szakasz 
 A költségvetés-használók a közvetlen eszközhasználó illetékes osztályának, illetve szolgálatának 
kérésére kötelesek betekintést nyújtani a pénzelésükkel kapcsolatos dokumentációkba, és meghatározott 
idıközökben (legalább háromhavonként) a negyedév elteltétıl számított 10 napon belül kötelesek 
beszámolni az adott idıszakban megvalósított bevételekrıl, és végrehajtott kiadásokról, beleértve azokat a 
bevételeket is, amelyeket szolgáltatásnyújtásuk útján valósítottak meg.  
 

IV. ÁTMENETI ÉS ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 
 

26. szakasz 
 A költségvetési eszközhasználók 2008. január 31-éig a községi költségvetés-végrehajtási számlára 
visszajuttatják mindazokat az eszközöket, amelyeket nem használtak fel a 2007. évi kiadások pénzelésére, 
és mely eszközöket Óbecse község 2007. évi költségvetésérıl szóló határozattal összhangban utaltak át 
számukra.  

 
27. szakasz 

 Jelen Határozat Óbecse Község Hivatalos Lapjában való közzétételétıl számított nyolcadik napon 
lép hatályba, és 2008. január 1-jétıl kezdıdıen nyer alkalmazást.  
 
 
 
         Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
          Óbecse Község                  A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET                      Szabó Endre, s. k. 
Ikt. sz.: I 011-169/2007          
Kelt: 2007. december 18-án 
              Ó B E C S E  
 

-----------0----------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 265   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      265 Oldal    
    
 На основу члана 14. став 1. Закона о 
јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Сл. гласник РС”. бр. 25/2000, 
25/2002, 107/2005 и 108/2005), члана 30. став 1. 
тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС”, бр. 9/02, 33/04, 135/04  и 62/06), 
члана 24. став 1. тачка 8. Статута општине Бечеј 
(„Сл. лист општине Бечеј”, бр. 3/2002), члана 
18. Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 
урбанизам, стамбене услуге, грађевинско 
земљиште, путеве и комуналну изградњу 
општине Бечеј „Станком-Бечеј” Бечеј („Сл. лист 
општине Бечеј”, бр. 2/96, 6/96, 4/97, 5/98 и 
6/2005) и члана 3. став 1. Статута о изменама 
Статута Јавног предузећа за урбанизам, 
стамбене услуге, грађевинско земљиште, путеве 
и комуналну изградњу општине Бечеј 
„Станком-Бечеј” Бечеј од 15.08.2005. године, 
Скупштина општине Бечеј је, на XXXVIII 
седници одржаној дана 18.12.2007. године, 
донела  
 

РЕШЕЊЕ 
о разрешењу директора Јавног предузећа за 

урбанизам, стамбене услуге, грађевинско 
земљиште, путеве и комуналну изградњу 

општине Бечеј „Станком-Бечеј” Бечеј 
 

I 
МР МОЛНАР ЕНДРЕ, разрешава се 

дужности директора Јавног предузећа за 
урбанизам, стамбене услуге, грађевинско 
земљиште, путеве и комуналну изградњу 
општине Бечеј „Станком-Бечеј” Бечеј, са даном 
30.11.2007. године, због смрти именованог.  

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Бечеј”. 
 
 
           Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
            Општина Бечеј     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
Број:  I 023-92/2007 
Дана: 18.12.2007. године                                       
                 Б Е Ч Е Ј     
 
                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

 
-----------0----------- 

 

 A közvállalatokról és a közérdekő 
tevékenységek végzésérıl szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye 25/2000, 25/2002, 107/2005 és 
108/2005 szám) 14. szakaszának 1. bekezdése, A 
helyi önigazgatásról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye 9/02, 33/04, 135/04 és 62/06 szám) 30. 
szakasza 1. bekezdésének 8. pontja, Óbecse Község 
Statútuma (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/02 
szám) 24. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja 
alapján, az óbecsei Stankom-Bečej Városrendezési, 
Lakásszolgáltatási, Telekügyi, Útügyi és 
Közmővesítési Közvállalat megalapításáról szóló 
határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 2/96, 
6/96, 4/97, 5/98 és 6/2005 szám) 18. szakasza, 
valamint óbecsei Stankom-Bečej Városrendezési, 
Lakásszolgáltatási, Telekügyi, Útügyi és 
Közmővesítési Közvállalat Alapszabályának 
módosításáról hozott, 2005. augusztus 15-i 
Alapszabály 3. szakaszának 1. bekezdése alapján, 
Óbecse Község Képviselı-testülete a 2007. 
december 18-án megtartott XXXVIII. ülésén 
 

VÉGZÉST 
hozott 

az óbecsei Stankom-Bečej Városrendezési, 
Lakásszolgáltatási, Telekügyi, Útügyi és 

Közmővesítési Közvállalat igazgatójának 
felmentésérıl  

I. 
 MOLNÁR ENDRE magisztert, 2007. 
november 30-ával, nevezett elhalálozása miatt, 
felmentjük az óbecsei Stankom-Bečej 
Városrendezési, Lakásszolgáltatási, Telekügyi, 
Útügyi és Közmővesítési Közvállalat igazgatójának 
tisztsége alól.   

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
            Óbecse Község    
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 023-92/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
              Ó B E C S E   
 
         A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                             Szabó Endre, s.k. 

 
-----------0----------- 

 



Страна 266.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
266. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
 На основу члана 14. став 3. и 4. Закона о 
јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Сл. гласник РС”. бр. 25/2000, 
25/2002, 107/2005 и 108/2005), члана 18. Одлуке 
о оснивању Јавног предузећа за урбанизам, 
стамбене услуге, грађевинско земљиште, путеве 
и комуналну изградњу општине Бечеј 
„Станком-Бечеј” Бечеј („Сл. лист општине 
Бечеј”, бр. 2/96, 6/96, 4/97, 5/98 и 6/2005) и 
члана 3. став 5. и 6. Статута о изменама Статута 
Јавног предузећа за урбанизам, стамбене 
услуге, грађевинско земљиште, путеве и 
комуналну изградњу општине Бечеј „Станком-
Бечеј” Бечеј од 15.08.2005. године, Скупштина 
општине Бечеј је, на XXXVIII седници 
одржаној дана 18.12.2007. године, донела  
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању вршиоца дужности директора 

Јавног предузећа за урбанизам, стамбене 
услуге, грађевинско земљиште, путеве и 

комуналну изградњу општине Бечеј 
„Станком-Бечеј” Бечеј 

 
I 

ЧАВИЋ СТЕВАН, дипломирани 
правник, именује се за вршиоца дужности 
директора Јавног предузећа за урбанизам, 
стамбене услуге, грађевинско земљиште, путеве 
и комуналну изградњу општине Бечеј 
„Станком-Бечеј” Бечеј, почев од дана доношења 
овог Решења.  

II 
 Именовани ће функцију вршиоца 
дужности директора обављати најдуже једну 
годину.  

III 
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Бечеј”- 
 
           Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
            Општина Бечеј     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
Број: I 023-93/2007 
Дана: 18.12.2007. године                                       
                 Б Е Ч Е Ј     
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

 
-----------0----------- 

 
 

 
 A közvállalatokról és a közérdekő 
tevékenységek végzésérıl szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye 25/2000, 25/2002, 107/2005 és 
108/2005 szám) 14. szakaszának 3. és 4. 
bekezdése, Az óbecsei Stankom-Bečej 
Városrendezési, Lakásszolgáltatási, Telekügyi, 
Útügyi és Közmővesítési Közvállalat 
megalapításáról szóló határozat (Óbecse Község 
Hivatalos Lapja, 2/96, 6/96, 4/97, 5/98 és 6/2005 
szám) 18. szakasza, valamint óbecsei Stankom-
Bečej Városrendezési, Lakásszolgáltatási, 
Telekügyi, Útügyi és Közmővesítési Közvállalat 
Alapszabályának módosításáról hozott, 2005. 
augusztus 15-i Alapszabály 3. szakaszának 5. és 6. 
bekezdése alapján, Óbecse Község Képviselı-
testülete a 2007. december 18-án megtartott 
XXXVIII. ülésén  
 

VÉGZÉST 
hozott 

az óbecsei Stankom-Bečej Városrendezési, 
Lakásszolgáltatási, Telekügyi, Útügyi és 

Közmővesítési Közvállalat megbízott 
igazgatójának kinevezésérıl  

 
I. 

 STEVAN ČAVIĆ, okleveles jogászt, jelen 
Végzés meghoztatalának napjától kezdve, 
kinevezzük az óbecsei Stankom-Bečej 
Városrendezési, Lakásszolgáltatási, Telekügyi, 
Útügyi és Közmővesítési Közvállalat megbízott 
igazgatójává.   

II. 
 Nevezett ezt a tisztséget legfeljebb egy évig 
fogja ellátni.  
 

III. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község    
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 023-93/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
              Ó B E C S E   
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                        Szabó Endre, s. k. 
 

-----------0----------- 
 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 267   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      267 Oldal    
    
 На основу члана 119. став 3. Пословника 
Скупштине општине Бечеј („Сл. лист општине 
Бечеј”, бр. 16/2006 и 2/2007), Скупштина 
општине Бечеј је, на XXXVIII седници 
одржаној дана 18.12.2007. године, донела  

 
 

РЕШЕЊЕ 
 
I 

 којим је констатовала да је СИНИШИ 
МОМЧИЛОВИЋУ престала дужност 
председника Управног одбора Јавног предузећа 
за урбанизам, стамбене услуге, грађевинско 
земљиште, путеве и комуналну изградњу 
општине Бечеј „Станком-Бечеј” Бечеј, на коју 
дужност је именован Решењем број I 023-
18/2006 од 17.03.2006. године, оставком. 

II 
 Ово Решење се објављује у „Службеном 
листу општине Бечеј”. 
 
            Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина 
             Општина Бечеј          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број: I 023-94/2007 
Дана: 18.12.2007. године     
                  Б Е Ч Е Ј  
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 
 
 

-----------0----------- 
 
 На основу члана 12. став 1. Закона о 
јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Сл. гласник РС”, бр. 25/2000, 
25/2002, 107/2005 и 108/2005), члана 30. став 1. 
тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС”, бр. 9/02, 33/04, 135/04 и 62/06), 
члана 24. став 1. тачка 8. Статута општине Бечеј 
(„Сл. лист општине Бечеј”, бр. 3/02) и Статута о 
изменама и допунама Статута Јавног предузећа 
за урбанизам, стамбене услуге, грађевинско 
земљиште, путеве и комуналну изградњу 
општине Бечеј „Станком-Бечеј” Бечеј од 
15.08.2005. године, Скупштина општине Бечеј 
је, на XXXVIII седници одржаној дана 
18.12.2007. године, донела  

 
 
 

 Az Óbecsei Községi Képviselı-testület 
Ügyrendje (Óbecse Község Hivatalos Lapja 
16/2006 és 2/2007 szám) 119. szakaszának 3. 
bekezdése alapján, Óbecse Község Képviselı-
testülete a 2007. december 18-án megtartott 
XXXVIII. ülésén meghozta a  
 

VÉGZÉST 
 

I. 
 mellyel megállapította, hogy SINIŠA 
MOMČILOVIĆNAK, lemondása alapján, 
megszőnt az elnöki tisztsége az óbecsei Stankom-
Bečej Városrendezési, Lakásszolgáltatási, 
Telekügyi, Útügyi és Közmővesítési Közvállalat 
Igazgatóbizottságában, mely tisztségre a 2006. 
március 17-i keltezéső, I 023-18/2006 iktatószámú 
végzéssel nevezték ki. 

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
            Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
           Óbecse Község     
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 023-94/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
               Ó B E C S E  
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                        Szabó Endre, s. k. 

 
-----------0----------- 

 
 A közvállalatokról és a közérdekő 
tevékenységek végzésérıl szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 25/2000, 25/2002, 107/2005 
és 108/2005 szám) 12. szakaszának 1. bekezdése, A 
helyi önigazgatásról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 9/02, 33/04, 135/04 és 62/06 szám) 30. 
szakasza 1. bekezdésének 8. pontja, Óbecse Község 
Statútuma (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2002 
szám) 24. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja, 
valamint az óbecsei Stankom-Bečej 
Városrendezési, Lakásszolgáltatási, Telekügyi, 
Útügyi és Közmővesítési Közvállalat 
Alapszabályának módosításáról és kiegészítésérıl 
hozott, 2005. augusztus 15-i alapszabály alapján, 
Óbecse Község Képviselı-testülete a 2007. 
december 18-án megtartott XXXVIII. ülésén 
 



Страна 268.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
268. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
РЕШЕЊЕ 

о именовању председника Управног одбора 
Јавног предузећа за урбанизам, стамбене 
услуге, грађевинско земљиште, путеве и 

комуналну изградњу општине Бечеј 
„Станком-Бечеј” Бечеј 

 
I 

 МР ФЕХЕР ЛАСЛО, именује се за 
председника Управног одбора Јавног предузећа 
за урбанизам, стамбене услуге, грађевинско 
земљиште, путеве и комуналну изградњу 
општине Бечеј „Станком-Бечеј” Бечеј, као 
представник оснивача, почев од дана доношења 
овог Решења.  

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Бечеј”.  
 
           Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
            Општина Бечеј     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
Број: I 023-95/2007 
Дана: 18.12.2007. године         
                 Б Е Ч Е Ј     
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

 
-----------0----------- 

 
 На основу члана 119. став 3. Пословника 
Скупштине општине Бечеј („Сл. лист општине 
Бечеј”, бр. 16/2006 и 2/2007), Скупштина 
општине Бечеј је, на XXXVIII седници 
одржаној дана 18.12.2007. године, донела  

 
РЕШЕЊЕ 

 
I 

 којим је констатовала да је ГОРАНУ 
СТРАЈНИЋ престала дужност председника 
Управног одбора Установе „Младост” за 
спортску и културну активност омладине Бечеј, 
на коју дужност је именован Решењем број I 
022-102/2006 од 30.11.2006. године, оставком. 

 
II 

 Ово Решење се објављује у „Службеном 
листу општине Бечеј”. 
 
 
 

 
VÉGZÉST 

hozott 
az óbecsei Stankom-Bečej Városrendezési, 

Lakásszolgáltatási, Telekügyi, Útügyi és 
Közmővesítési Közvállalat Igazgatóbizottsága 

elnökének kinevezésérıl  
 

I. 
 FEHÉR LÁSZLÓ magisztert,  a jelen 
Végzés meghozatalának napjától kezdve, az alapító 
képviselıjeként, kinevezzük az óbecsei Stankom-
Bečej Városrendezési, Lakásszolgáltatási, 
Telekügyi, Útügyi és Közmővesítési Közvállalat 
Igazgatóbizottságának elnökévé.  
.   

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község    
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 023-95/2007 
Kelt: 2008. december 18-án 
              Ó B E C S E   
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                        Szabó Endre, s. k. 
 

-----------0----------- 
 
 Az Óbecsei Községi Képviselı-testület 
Ügyrendje (Óbecse Község Hivatalos Lapja 
16/2006 és 2/2007 szám) 119. szakaszának 3. 
bekezdése alapján, Óbecse Község Képviselı-
testülete a 2007. december 18-án megtartott 
XXXVIII. ülésén meghozta a  
 

VÉGZÉST 
I. 

 mellyel megállapította, hogy GORAN 
STRAJNIĆNAK, lemondása alapján, megszőnt az 
elnöki tisztsége az óbecsei Mladost Ifjúsági Sport 
és Kultúrtevékenységi Intézmény Igazgató-
bizottságában, mely tisztségre a 2006. november 
30-i keltezéső, I 022-102/2006 iktatószámú 
végzéssel nevezték ki. 
 

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 269   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      269 Oldal    
    
            Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина 
             Општина Бечеј          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број: I 022-141/2007 
Дана: 18.12.2007. године     
                  Б Е Ч Е Ј  
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

-----------0----------- 
 
 На основу члана 20. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС”, бр. 42/91, 71/94, 
79/05, 81/05 и 83/05), члана 30. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС”, бр. 9/02, 33/04, 135/04 и 62/06), члана 24. 
став 1. тачка 8. Статута општине Бечеј („Сл. 
лист општине Бечеј”, бр. 3/02) и Статута 
Установе „Младост” за спортску и културну 
активност омладине Бечеј бр. 12-02/98 од 
27.01.1998. године, Скупштина општине Бечеј 
је, на XXXVIII седници одржаној дана 
18.12.2007. године, донела  
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању председника Управног одбора 
Установе „Младост” за спортску и културну 

активност омладине Бечеј  
 
I 

 ПРОФ. ДР СТАКИЋ ЖИВКО, именује 
се за председника Управног одбора Установе 
„Младост” за спортску и културну активност 
омладине Бечеј, као представник оснивача, 
почев од дана доношења овог Решења.  

 
II 

 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Бечеј”.  
 
           Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
            Општина Бечеј     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
Број: I 022-142/2007 
Дана: 18.12.2007. године                                         
                 Б Е Ч Е Ј     
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

 
-----------0----------- 

 

            Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
           Óbecse Község     
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 022-141/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
               Ó B E C S E 
  
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                        Szabó Endre, s. k. 

-----------0----------- 
 A közszolgálatokról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye 42/91, 71/94, 79/05, 81/05 és 
83/05 szám) 20. szakasza, A helyi önigazgatásról 
szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 9/02, 
33/04, 135/04 és 62/06 szám) 30. szakasza 1. 
bekezdésének 8. pontja, Óbecse Község Statútuma 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2002 szám) 24. 
szakasza 1. bekezdésének 8. pontja, valamint az 
óbecsei Mladost Ifjúsági Sport és 
Kultúrtevékenységi Intézmény 1998. január 27-én 
meghozott 12-02/98 iktatószámú Alapszabálya 
alapján, Óbecse Község Képviselı-testülete a 2007. 
december 18-án megtartott XXXVIII. ülésén 
 

VÉGZÉST 
hozott 

az óbecsei Mladost Ifjúsági Sport és 
Kultúrtevékenységi Intézmény 

Igazgatóbizottsága elnökének kinevezésérıl  
 

I. 
 PROF. DR. ŽIVKO STAKIĆOT,  a jelen 
Végzés meghozatalának napjától kezdve, az alapító 
képviselıjeként, kinevezzük az óbecsei Mladost 
Ifjúsági Sport és Kultúrtevékenységi Intézmény 
Igazgatóbizottságának elnökévé.  

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község    
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET        
Ikt. sz.: I 022-142/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
              Ó B E C S E   
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                        Szabó Endre, s. k. 

-----------0----------- 
 



Страна 270.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
270. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
 На основу члана 20. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС”, бр. 42/91, 71/94, 
79/05, 81/05 и 83/05), члана 30. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС”, бр. 9/02, 33/04, 135/04 и 62/06), члана 24. 
став 1. тачка 8. Статута општине Бечеј („Сл. 
лист општине Бечеј”, бр. 3/02) и члана 16. и 68. 
Статута Дома здравља „Бечеј” Бечеј бр. 894-02 
од 06. јула 2007. године,  Скупштина општине 
Бечеј је, на XXXVIII седници одржаној дана 
18.12.2007. године, донела  

 
 

РЕШЕЊЕ 
о разрешењу председника и чланова 

Управног одбора Дома здравља „Бечеј”  
Бечеј 

 
I 

 Разрешавају се дужности председника и 
чланова Управног одбора Дома здравља „Бечеј” 
Бечеј, и то:  
 1. КИШ ИЛЕШ, председник, 
представник оснивача 
 2. БУРУ САБОЛЧ, члан, представник 
оснивача 
 3. КРАЈТМАР ЈУЛИЈАНА, члан, 
представник оснивача 
 4. БРУСЊАИ ДР ЈАНОШ, члан из реда 
запослених 
 5. МАРИНКА ПЕТКОВИЋ, члан из реда 
запослених. 

 
II 

 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Бечеј”.  
 
 
           Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
            Општина Бечеј   
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
Број: I 022-143/2007 
Дана: 18.12.2007. године         
                 Б Е Ч Е Ј     
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

 
-----------0----------- 

 
 
 

 
 A közszolgálatokról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye 42/91, 71/94, 79/05, 81/05 és 
83/05 szám) 20. szakasza, A helyi önigazgatásról 
szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 9/02, 
33/04, 135/04 és 62/06 szám) 30. szakasza 1. 
bekezdésének 8. pontja, Óbecse Község Statútuma 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2002 szám) 24. 
szakasza 1. bekezdésének 8. pontja, valamint az 
óbecsei Óbecse Egészségház 2007. július 6-án 
meghozott 894-02 iktatószámú Alapszabályának 
16. és 68. szakasza alapján, Óbecse Község 
Képviselı-testülete a 2007. december 18-án 
megtartott XXXVIII. ülésén  
 

VÉGZÉST 
hozott 

az óbecsei Óbecse Egészségház 
Igazgatóbizottsága elnökének és tagjainak 

felmentésérıl  
 

I. 
 Felmentjük tisztségük alól az óbecsei 
Óbecse Egészségház Igazgatóbizottságának elnökét 
és tagjait, éspedig: 
 1. KISS ILLÉS, elnök, az alapító 
képviselıje 
 2. BURU SZABOLCS, tag, az alapító 
képviselıje 
 3. KRAJTMÁR JULIANNA, tag, az alapító 
képviselıje 
 4. DR. BRUSZNYAI JÁNOS, tag a 
foglalkoztatottak sorából  
 5. MARINKA PETKOVIĆ, tag a 
foglalkoztatottak sorából.  
 

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község    
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 022-143/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
              Ó B E C S E   
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                        Szabó Endre, s. k. 

-----------0----------- 
 
 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 271   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      271 Oldal    
    
 На основу члана 20. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС”, бр. 42/91, 71/94, 
79/05, 81/05 и 83/05), члана 30. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС”, бр. 9/02, 33/04, 135/04 и 62/06), члана 24. 
став 1. тачка 8. Статута општине Бечеј („Сл. 
лист општине Бечеј”, бр. 3/02) и члана 16., 25. и 
68. Статута Дома здравља „Бечеј” Бечеј бр. 894-
02 од 06. јула 2007. године,  Скупштина 
општине Бечеј је, на XXXVIII седници 
одржаној дана 18.12.2007. године, донела  

 
РЕШЕЊЕ 

о именовању председника и чланова 
Управног одбора Дома здравља „Бечеј”  

Бечеј 
 
I 

 За председника и чланове Управног 
одбора Дома здравља „Бечеј” Бечеј, именују се:  
 
 1. КИШ ИЛЕШ, председник, 
представник оснивача 
 2. БУРУ САБОЛЧ, члан, представник 
оснивача 
 3. КРАЈТМАР ЈУЛИЈАНА, члан, 
представник оснивача 
 4. ШИПОШ ПАЈКО ДР ЕДИТ, члан из 
реда запослених 
 5. КИКИЋ ДР ЗОРАН, члан из реда 
запослених. 

 
II 

 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Бечеј”.  
 
 
           Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
            Општина Бечеј     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
Број: I 022-144/2007 
Дана: 18.12.2007. године         
                 Б Е Ч Е Ј     
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 
 

-----------0----------- 
 
 
 
 
 

 A közszolgálatokról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye 42/91, 71/94, 79/05, 81/05 és 
83/05 szám) 20. szakasza, A helyi önigazgatásról 
szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 9/02, 
33/04, 135/04 és 62/06 szám) 30. szakasza 1. 
bekezdésének 8. pontja, Óbecse Község Statútuma 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2002 szám) 24. 
szakasza 1. bekezdésének 8. pontja, valamint az 
óbecsei Óbecse Egészségház 2007. július 6-án 
meghozott 894-02 iktatószámú Alapszabályának 
16., 25. és 68. szakasza alapján, Óbecse Község 
Képviselı-testülete a 2007. december 18-án 
megtartott XXXVIII. ülésén  
 

VÉGZÉST 
hozott 

az óbecsei Óbecse Egészségház 
Igazgatóbizottsága elnökének és tagjainak 

kinevezésérıl  
I. 

 Az óbecsei Óbecse Egészségház 
Igazgatóbizottságának elnökévé és tagjaivá a 
következı személyeket nevezzük ki, éspedig: 
 1. KISS ILLÉS, elnök, az alapító 
képviselıje 
 2. BURU SZABOLCS, tag, az alapító 
képviselıje 
 3. KRAJTMÁR JULIANNA, tag, az alapító 
képviselıje 
 4. DR. SIPOS PAJKÓ EDIT, tag a 
foglalkoztatottak sorából  
 5. DR. KIKIĆ ZORAN, tag a 
foglalkoztatottak sorából.  

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
            Óbecse Község    
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 022-144/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
              Ó B E C S E   
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                        Szabó Endre, s. k. 

-----------0----------- 
 
 
 
 



Страна 272.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
272. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
 На основу члана 22. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС”, бр. 42/91, 71/94, 
79/05, 81/05 и 83/05), члана 30. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС”, бр. 9/02, 33/04, 135/04 и 62/06), члана 24. 
став 1. тачка 8. Статута општине Бечеј („Сл. 
лист општине Бечеј”, бр. 3/02) и члана 16. и 68. 
Статута Дома здравља „Бечеј” Бечеј бр. 894-02 
од 06. јула 2007. године,  Скупштина општине 
Бечеј је, на XXXVIII  седници одржаној дана 
18.12.2007. године, донела  

 
РЕШЕЊЕ 

о разрешењу председника и чланова 
Надзорног одбора Дома здравља „Бечеј”  

Бечеј 
 

I 
 Разрешавају се дужности председника и 
чланова Надзорног одбора Дома здравља 
„Бечеј” Бечеј, и то:  
 1. БОРИВОЈ ЧИПЛИЋ, председник, 
представник оснивача 
 2. БЕРЕТКА ИЛДИКО, члан, 
представник оснивача 
 3. ТОТ ДР ЖУЖАНА, члан из реда 
запослених. 
 

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Бечеј”.  
 
 
           Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
            Општина Бечеј     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
Број: I 022-145/2007 
Дана: 18.12.2007. године         
                 Б Е Ч Е Ј     
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

 
-----------0----------- 

 
 На основу члана 22. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС”, бр. 42/91, 71/94, 
79/05, 81/05 и 83/05), члана 30. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС”, бр. 9/02, 33/04, 135/04 и 62/06), члана 24. 
став 1. тачка 8. Статута општине Бечеј („Сл. 
лист општине Бечеј”, бр. 3/02) и члана 16., 31. и 

 
 A közszolgálatokról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye 42/91, 71/94, 79/05, 81/05 és 
83/05 szám) 22. szakasza, A helyi önigazgatásról 
szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 9/02, 
33/04, 135/04 és 62/06 szám) 30. szakasza 1. 
bekezdésének 8. pontja, Óbecse Község Statútuma 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2002 szám) 24. 
szakasza 1. bekezdésének 8. pontja, valamint az 
óbecsei Óbecse Egészségház 2007. július 6-án 
meghozott 894-02 iktatószámú Alapszabályának 
16. és 68. szakasza alapján, Óbecse Község 
Képviselı-testülete a 2007. december 18-án 
megtartott XXXVIII. ülésén  
 

VÉGZÉST 
hozott 

az óbecsei Óbecse Egészségház Felügyelı 
bizottsága elnökének és tagjainak felmentésérıl  

 
I. 

 Felmentjük tisztségük alól az óbecsei 
Óbecse Egészségház Felügyelı bizottságának 
elnökét és tagjait, éspedig: 
 1. BORIVOJ ČIPLIĆ, elnök, az alapító 
képviselıje 
 2. BERETKA ILDIKÓ, tag, az alapító 
képviselıje 
 3. Dr. TÓTH ZSUZSANNA, tag a 
foglalkoztatottak sorából.  

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község   
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 022-145/2007  
Kelt: 2007. december 18-án 
              Ó B E C S E   
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                        Szabó Endre, s. k. 

-----------0----------- 
 A közszolgálatokról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye 42/91, 71/94, 79/05, 81/05 és 
83/05 szám) 22. szakasza, A helyi önigazgatásról 
szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 9/02, 
33/04, 135/04 és 62/06 szám) 30. szakasza 1. 
bekezdésének 8. pontja, Óbecse Község Statútuma 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2002 szám) 24. 
szakasza 1. bekezdésének 8. pontja, valamint az 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 273   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      273 Oldal    
    
68. Статута Дома здравља „Бечеј” Бечеј бр. 894-
02 од 06. јула 2007. године,  Скупштина 
општине Бечеј је, на XXXVIII  седници 
одржаној дана 18.12.2007. године, донела  

 
РЕШЕЊЕ 

о именовању председника и чланова 
Надзорног одбора Дома здравља „Бечеј”  

Бечеј 
 
I 

 За председника и чланове Надзорног 
одбора Дома здравља „Бечеј” Бечеј, именују се:  
 
 1. ДРАГИН АЈРИНА, председник, 
представник оснивача 
 2. БЕРЕТКА ИЛДИКО, члан, 
представник оснивача 
 3. ТОТ ДР ЖУЖАНА, члан из реда 
запослених. 

 
II 

 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Бечеј”.  
 
 
           Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
            Општина Бечеј     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
Број: I 022-146/2007 
Дана: 18.12.2007. године       
                 Б Е Ч Е Ј   
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

-----------0----------- 
 
 На основу члана 119. став 3. Пословника 
Скупштине општине Бечеј („Сл. лист општине 
Бечеј”, бр. 16/2006 и 2/2007), Скупштина 
општине Бечеј је, на XXXVIII седници 
одржаној дана 18.12.2007. године, донела  
 

РЕШЕЊЕ 
 

I 
 којим је констатовала да је ЗОРАНУ 
КОЛУНЏИЋ престало чланство у Управном 
одбору Народне библиотеке Бечеј, на коју 
дужност је именован Решењем број 022-
22/2006-I од 17.03.2006. године, оставком. 

 
 

óbecsei Óbecse Egészségház 2007. július 6-án 
meghozott 894-02 iktatószámú Alapszabályának 
16., 31. és 68. szakasza alapján, Óbecse Község 
Képviselı-testülete a 2007. december 18-án 
megtartott XXXVIII. ülésén  
 

VÉGZÉST 
hozott 

az óbecsei Óbecse Egészségház Felügyelı 
bizottsága elnökének és tagjainak kinevezésérıl  
 

I. 
 Az óbecsei Óbecse Egészségház Felügyelı 
bizottságának elnökévé és tagjaivá a következı 
személyeket nevezzük ki, éspedig: 
 1. DRAGIN AJRINA, elnök, az alapító 
képviselıje 
 2. BERETKA ILDIKÓ, tag, az alapító 
képviselıje 
 3. Dr. TÓTH ZSUZSANNA, tag a 
foglalkoztatottak sorából.  

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
            Óbecse Község    
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 022-146/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
              Ó B E C S E   
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                        Szabó Endre, s. k. 

-----------0----------- 
 Az Óbecsei Községi Képviselı-testület 
Ügyrendje (Óbecse Község Hivatalos Lapja 
16/2006 és 2/2007 szám) 119. szakaszának 3. 
bekezdése alapján, Óbecse Község Képviselı-
testülete a 2007. december 18-án megtartott 
XXXVIII. ülésén meghozta a  
 

VÉGZÉST 
 

I. 
 mellyel megállapította, hogy ZORAN 
KOLUNDŽIĆNAK, lemondása alapján, megszőnt 
a tagsága az óbecsei Népkönyvtár 
Igazgatóbizottságában, mely tisztségre a 2006. 
március 17-i keltezéső, 022-22/2006-I iktatószámú 
végzéssel nevezték ki. 



Страна 274.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
274. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
II 

 Ово Решење се објављује у „Службеном 
листу општине Бечеј”. 
 
            Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина 
             Општина Бечеј          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број: I 022-147/2007 
Дана: 18.12.2007. године     
                  Б Е Ч Е Ј  
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 
 

-----------0----------- 
 
 На основу члана 20. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС”, бр. 42/91, 71/94, 
79/05, 81/05 и 83/05), члана 30. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС”, бр. 9/02, 33/04, 135/04 и 62/06), члана 24. 
став 1. тачка 8. Статута општине Бечеј („Сл. 
лист општине Бечеј”, бр. 3/02) и Статута 
Народне библиотеке Бечеј од 13. децембра 
2000. године, Скупштина општине Бечеј је, на 
XXXVIII седници одржаној дана 18.12.2007. 
године, донела  
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању члана Управног одбора 

Народне библиотеке Бечеј 
 

I 
 КОЗМА ЗОЛТАН, именује се за члана 
Управног одбора Народне библиотеке Бечеј, 
као представник оснивача, почев од дана 
доношења овог Решења.  
 

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Бечеј”.  
 
           Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
            Општина Бечеј     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
Број: I 022-148/2007 
Дана: 18.12.2007. године          
                 Б Е Ч Е Ј     
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

-----------0----------- 

 
II. 

 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
            Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
           Óbecse Község     
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 022-147/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
               Ó B E C S E  
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                        Szabó Endre, s. k. 

 
-----------0----------- 

 A közszolgálatokról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye 42/91, 71/94, 79/05, 81/05 és 
83/05 szám) 20. szakasza, A helyi önigazgatásról 
szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 9/02, 
33/04, 135/04 és 62/06 szám) 30. szakasza 1. 
bekezdésének 8. pontja, Óbecse Község Statútuma 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2002 szám) 24. 
szakasza 1. bekezdésének 8. pontja, valamint az 
Óbecsei Népkönyvtár 2000. december 13-án 
meghozott Alapszabálya alapján, Óbecse Község 
Képviselı-testülete a 2007. december 18-án 
megtartott XXXVIII. ülésén  
 

VÉGZÉST 
hozott 

az Óbecsei Népkönyvtár Igazgatóbizottsága 
tagjának kinevezésérıl  

 
I. 

 KOZMA ZOLTÁNT, a jelen Végzés 
meghozatalának napjától kezdve, az alapító 
képviselıjeként, kinevezzük az Óbecsei 
Népkönyvtár Igazgatóbizottságának tagjává.  

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község    
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 022-148/2007 
Kelt: 2007. december 18.án  
              Ó B E C S E   
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                        Szabó Endre, s. k. 

-----------0----------- 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 275   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      275 Oldal    
    
 На основу члана 119. став 3. Пословника 
Скупштине општине Бечеј („Сл. лист општине 
Бечеј”, бр. 16/2006 и 2/2007), Скупштина 
општине Бечеј је, на XXXVIII седници 
одржаној дана 18.12.2007. године, донела  

 
РЕШЕЊЕ 

 
I 

 којим је констатовала да је МЛАДЕНУ 
БУРГИЈАШЕВ престало чланство у Управном 
одбору Градског музеја Бечеј, на коју дужност 
је именован Решењем број 022-20/2006-I од 
17.03.2006. године, оставком. 

 
II 

 Ово Решење се објављује у „Службеном 
листу општине Бечеј”. 
 
 
            Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина 
             Општина Бечеј          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број: I 022-149/2007 
Дана: 18.12.2007. године     
                  Б Е Ч Е Ј  
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

-----------0----------- 
 
 На основу члана 20. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС”, бр. 42/91, 71/94, 
79/05, 81/05 и 83/05), члана 30. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС”, бр. 9/02, 33/04, 135/04 и 62/06) и члана 24. 
став 1. тачка 8. Статута општине Бечеј („Сл. 
лист општине Бечеј”, бр. 3/02), Скупштина 
општине Бечеј је, на XXXVIII седници 
одржаној дана 18.12.2007. године, донела  
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању члана Управног одбора 

Градског музеја Бечеј 
 
I 

 
 БУРУ ЧОНГОР, именује се за члана 
Управног одбора Градског музеја Бечеј, као 
представник оснивача, почев од дана доношења 
овог Решења.  

 

 Az Óbecsei Községi Képviselı-testület 
Ügyrendje (Óbecse Község Hivatalos Lapja 
16/2006 és 2/2007 szám) 119. szakaszának 3. 
bekezdése alapján, Óbecse Község Képviselı-
testülete a 2007. december 18-án megtartott 
XXXVIII. ülésén meghozta a  

 
VÉGZÉST 

 
I. 

 mellyel megállapította, hogy MLADEN 
BURGIJAŠEVNEK, lemondása alapján, megszőnt 
a tagsága az óbecsei Városi Múzeum 
Igazgatóbizottságában, mely tisztségre a 2006. 
március 17-i keltezéső, 022-20/2006-I iktatószámú 
végzéssel nevezték ki. 

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
            Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
           Óbecse Község     
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET  
Ikt. sz.: I 022-149/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
               Ó B E C S E  
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                        Szabó Endre, s. k. 

-----------0----------- 
 
 A közszolgálatokról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye 42/91, 71/94, 79/05, 81/05 és 
83/05 szám) 20. szakasza, A helyi önigazgatásról 
szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 9/02, 
33/04, 135/04 és 62/06 szám) 30. szakasza 1. 
bekezdésének 8. pontja, Óbecse Község Statútuma 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2002 szám) 24. 
szakasza 1. bekezdésének 8. pontja alapján, Óbecse 
Község Képviselı-testülete a 2007. december 18-
án megtartott XXXVIII. ülésén  
 

VÉGZÉST 
hozott 

az óbecsei Városi Múzeum Igazgatóbizottsága 
tagjának kinevezésérıl  

 
I. 

 BURU CSONGORT, a jelen Végzés 
meghozatalának napjától kezdve, az alapító 
képviselıjeként, kinevezzük az óbecsei Városi 
Múzeum Igazgatóbizottságának tagjává.  



Страна 276.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
276. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
II 

 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Бечеј”.  
 
           Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
            Општина Бечеј    
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
Број: I 022-150/2007 
Дана: 18.12.2007. године         
                 Б Е Ч Е Ј     
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

-----------0----------- 
 На основу члана 119. став 3. Пословника 
Скупштине општине Бечеј („Сл. лист општине 
Бечеј”, бр. 16/2006 и 2/2007), Скупштина 
општине Бечеј је, на XXXVIII седници 
одржаној дана 18.12.2007. године, донела  
 

РЕШЕЊЕ 
 
I 

 којим је констатовала да је ШИМОН 
МЕЛИНДИ престало чланство у Надзорном 
одбору Јавног предузећа за производњу и 
испоруку топлотне енергије „Топлана” Бечеј, на 
коју дужност је именована Решењем број 023-
21/2006-I од 17.03.2006. године, оставком. 

II 
 Ово Решење се објављује у „Службеном 
листу општине Бечеј”. 
 
            Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина 
             Општина Бечеј          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број: I 023-96/2007 
Дана: 18.12.2007. године     
                  Б Е Ч Е Ј  
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

-----------0----------- 
 
 На основу члана 15. став 1. Закона о 
јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Сл. гласник РС”, бр. 25/2000, 
25/2002, 107/2005 и 108/2005), члана 30. став 1. 
тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС”, бр. 9/02, 33/04, 135/04 и 62/06) и 
члана 24. став 1. тачка 8. Статута општине Бечеј 
(„Сл. лист општине Бечеј”, бр. 3/02), 

 
II. 

 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község    
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 022-150/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
              Ó B E C S E   
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                       Szabó Endre, s. k. 

-----------0----------- 
 Az Óbecsei Községi Képviselı-testület 
Ügyrendje (Óbecse Község Hivatalos Lapja 
16/2006 és 2/2007 szám) 119. szakaszának 3. 
bekezdése alapján, Óbecse Község Képviselı-
testülete a 2007. december 18-án megtartott 
XXXVIII. ülésén meghozta a  
 

VÉGZÉST 
I. 

 mellyel megállapította, hogy SIMON 
MELINDÁNAK, lemondása alapján, megszőnt a 
tagsága az óbecsei Toplana Hıenergia-termelı és –
szolgáltató Közvállalat  Felügyelı bizottságában, 
mely tisztségre a 2006. március 17-i keltezéső, 
023-21/2006-I iktatószámú végzéssel nevezték ki. 

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
            Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
           Óbecse Község     
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 023-96/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
               Ó B E C S E  
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                       Szabó Endre, s. k. 

-----------0----------- 
 A közvállalatokról és a közérdekő 
tevékenységek végzésérıl szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 25/2000, 25/2002, 107/2005 
és 108/2005 szám) 15. szakaszának 1. bekezdése, A 
helyi önigazgatásról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 9/02, 33/04, 135/04 és 62/06 szám) 30. 
szakasza 1. bekezdésének 8. pontja, Óbecse Község 
Statútuma (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2002 
szám) 24. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 277   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      277 Oldal    
    
Скупштина општине Бечеј је, на XXXVIII 
седници одржаној дана 18.12.2007. године, 
донела  

РЕШЕЊЕ 
о именовању члана Надзорног одбора Јавног 

предузећа за производњу и испоруку 
топлотне енергије „Топлана” Бечеј  

I 
 ВАРЊУ ГАБОР, именује се за члана 
Надзорног одбора Јавног предузећа за производњу и 
испоруку топлотне енергије „Топлана” Бечеј, као 
представник оснивача, почев од дана доношења 
овог Решења.  

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Бечеј”.  
 
           Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
            Општина Бечеј     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
Број: I 023-97/2007 
Дана: 18.12.2007. године          
                 Б Е Ч Е Ј     
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

-----------0----------- 
 На основу члана 119. став 3. Пословника 
Скупштине општине Бечеј („Сл. лист општине 
Бечеј”, бр. 16/2006 и 2/2007), Скупштина 
општине Бечеј је, на XXXVIII седници 
одржаној дана 18.12.2007. године, донела  
 

РЕШЕЊЕ 
I 

 којим је констатовала да је ЕВИ 
ХАДНАЂЕВ престала дужност председника 
Надзорног одбора Градског позоришта Бечеј, на 
коју дужност је именована Решењем број 022-
29/2006-I од 17.03.2006. године, оставком. 

II 
 Ово Решење се објављује у „Службеном 
листу општине Бечеј”. 
 
            Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина 
             Општина Бечеј           
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број: I 022-151/2007 
Дана: 18.12.2007. године     
                  Б Е Ч Е Ј  
 
                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                                    Сабо Ендре, с. р. 

-----------0----------- 
 

alapján, Óbecse Község Képviselı-testülete a 2007. 
december 18-án megtartott XXXVIII. ülésén 
 

VÉGZÉST 
hozott 

az óbecsei Toplana Hıenergia-termelı és -
szolgáltató Közvállalat Felügyelı bizottsága 

tagjának kinevezésérıl  
I. 

 VARNYÚ GÁBORT, a jelen Végzés 
meghozatalának napjától kezdve, az alapító 
képviselıjeként, kinevezzük az óbecsei Toplana 
Hıenergia-termelı és –szolgáltató Közvállalat 
Felügyelı bizottságának tagjává.  

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse Község 
Hivatalos Lapjában. 
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község    
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET        
Ikt. sz.: I 023-97/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
              Ó B E C S E   
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                       Szabó Endre, s. k. 

-----------0----------- 
 Az Óbecsei Községi Képviselı-testület 
Ügyrendje (Óbecse Község Hivatalos Lapja 16/2006 és 
2/2007 szám) 119. szakaszának 3. bekezdése alapján, 
Óbecse Község Képviselı-testülete a 2007. december 
18-án megtartott XXXVIII. ülésén meghozta a  
 

VÉGZÉST 
I. 

 mellyel megállapította, hogy HADNAðEV 
ÉVÁNAK, lemondása alapján, megszőnt az elnöki 
tisztsége az óbecsei Városi Színház Felügyelı 
bizottságában, mely tisztségre a 2006. március 17-i 
keltezéső, 022-29/2006-I iktatószámú végzéssel 
nevezték ki. 

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse Község 
Hivatalos Lapjában. 
 
         Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
           Óbecse Község     
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 022-151/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
               Ó B E C S E  
 
                                A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                                  Szabó Endre, s. k. 

-----------0----------- 



Страна 278.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
278. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
 На основу члана 22. Закона о јавним 
службама ("Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 
79/05, 81/05 и 83/05), члана 30. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 
РС", бр. 9/02, 33/04, 135/04 и 62/06), члана 24. 
став 1. тачка 8. Статута општине Бечеј ("Сл. 
лист општине Бечеј", бр. 3/02) и члана 24. став 
2. Статута Градског позоришта Бечеј број 76 од 
19.06.2002. године, Скупштина општине Бечеј 
је, на XXXVIII  седници одржаној дана 
18.12.2007. године, донела  
 
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању Председника Надзорног одбора  

Градског позоришта Бечеј 
 

I 
 ТАТЈАНА ДРАПШИН, именује се за 
Председника Надзорног одбора Градског 
позоришта Бечеј, као представник оснивача, 
почев од дана доношења овог Решења. 

 
II 

 Ово Решење објавити у "Службеном 
листу општине Бечеј". 
 
            Република Србија                                            
Аутономна Покрајина Војводина 
              Општина Бечеј                                                             
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ   
Број: I 022-152/2007 
Дана: 18.12.2007. године 
               Б Е Ч Е Ј 
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

-----------0----------- 
 На основу члана 119. став 3. Пословника 
Скупштине општине Бечеј („Сл. лист општине 
Бечеј”, бр. 16/2006 и 2/2007), Скупштина 
општине Бечеј је, на XXXVIII седници 
одржаној дана 18.12.2007. године, донела  
 

РЕШЕЊЕ 
 

I 
 којим је констатовала да је КАПОР 
ЧИЛИ престало чланство у Школском одбору 
Основне школе „Петефи Шандор” Бечеј, на коју 
дужност је именована Решењем број I 022-
63/2006 од 10.07.2006. године, оставком. 

 

 
 A közszolgálatokról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye 42/91, 71/94, 79/05, 81/05 és 
83/05 szám) 22. szakasza, A helyi önigazgatásról 
szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 9/02, 
33/04, 135/04 és 62/06 szám) 30. szakasza 1. 
bekezdésének 8. pontja, Óbecse Község Statútuma 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 3/2002 szám) 24. 
szakasza 1. bekezdésének 8. pontja, valamint az 
óbecsei Városi Színház 2002. június 19-én 
meghozott 76. iktatószámú Alapszabálya 24. 
szakaszának 2. bekezdése alapján, Óbecse Község 
Képviselı-testülete a 2007. december 18-án 
megtartott XXXVIII. ülésén  
 

VÉGZÉST 
hozott 

az óbecsei Városi Színház Felügyelı bizottsága 
elnökének kinevezésérıl  

I. 
 TATJANA DRAPŠINT, jelen Végzés 
meghozatalának napjától kezdve, az alapító 
képviselıjeként, kinevezzük az óbecsei Városi 
Színház Felügyelı bizottságának elnökévé.  

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
            Óbecse Község    
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 022-152/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
              Ó B E C S E   
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                       Szabó Endre, s. k. 

-----------0----------- 
 Az Óbecsei Községi Képviselı-testület 
Ügyrendje (Óbecse Község Hivatalos Lapja 
16/2006 és 2/2007 szám) 119. szakaszának 3. 
bekezdése alapján, Óbecse Község Képviselı-
testülete a 2007. december 18-án megtartott 
XXXVIII. ülésén meghozta a  
 

VÉGZÉST 
I. 

 mellyel megállapította, hogy KAPOR 
CSILLÁNAK, lemondása alapján, megszőnt a 
tagsága az óbecsei Petıfi Sándor Általános Iskola 
Iskolaszékében, mely tisztségre a 2006. július 10-i 
keltezéső, I 022-63/2006 iktatószámú végzéssel 
nevezték ki. 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 279   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      279 Oldal    
    

II 
 Ово Решење се објављује у „Службеном 
листу општине Бечеј”. 
 
            Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина 
             Општина Бечеј          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број: I 022-153/2007 
Дана: 18.12.2007. године     
                  Б Е Ч Е Ј  
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

-----------0----------- 
 
 На основу члана 53. став 2. Закона о 
основaма система образовања и васпитања („Сл. 
гласник РС”, бр. 62/03, 64/03, 58/04, 62/04, 
79/05, 81/05, 83/05 и 101/05), члана 30. став 1. 
тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС”, бр. 9/02, 33/04, 135/04 и 62/06) и 
члана 24. став 1. тачка 8. Статута општине Бечеј 
(„Сл. лист општине Бечеј”, бр. 3/2002), 
Скупштина општине Бечеј је, на XXXVIII 
седници одржаној дана 18.12.2007. године, 
донела 

 
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању члана Школског одбора 

Основне школе „Петефи Шандор” Бечеј 
 

I 
 НАЂ АНДРАШ, именује се за члана 
Школског одбора Основне школе „Петефи 
Шандор” Бечеј, као представник јединице 
локалне самоуправе, почев од дана доношења 
овог Решења. 

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Бечеј”.  
 
           Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
            Општина Бечеј     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
Број: I 022-154/2007 
Дана: 18.12.2007. године        
                 Б Е Ч Е Ј     
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

-----------0----------- 

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
            Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
           Óbecse Község     
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 022-153/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
               Ó B E C S E  
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                       Szabó Endre, s. k. 

-----------0----------- 
 
 Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló 
törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 62/03, 64/03, 58/04, 
62/04, 79/05, 81/05, 83/05 és 101/05 szám) 53. 
szakaszának 2. bekezdése, A helyi önigazgatásról szóló 
törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 9/02, 33/04, 135/04 
és 62/06 szám) 30. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja, 
valamint Óbecse Község Statútuma (Óbecse Község 
Hivatalos Lapja, 3/02 szám) 24. szakasza 1. 
bekezdésének 8. pontja alapján, Óbecse Község 
Képviselı-testülete a 2007. december 18-án megtartott 
XXXVIII. ülésén  
 

VÉGZÉST 
hozott 

az óbecsei Petıfi Sándor Általános Iskola 
iskolaszéki tagjának kinevezésérıl 

 
I. 

 NAGY ANDRÁST, a jelen Végzés 
meghozatalának napjától kezdve, a helyi 
önigazgatási egység képviselıjeként, kinevezzük az 
óbecsei Petıfi Sándor Általános Iskola iskolaszéki 
tagjává.   

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község    
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 022-154/2007 
Kelt: 2007. december 18-án 
              Ó B E C S E   
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                       Szabó Endre, s. k. 

-----------0----------- 



Страна 280.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
280. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
 На основу члана 34. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
9/2002, 33/04, 135/04 и 62/06), члана 34. Статута 
Градског општине Бечеј („Службени лист 
општине Бечеј”, бр.. 3/2002) и члана 41. и 49. 
Пословника Скупштине општине Бечеј 
(„Службени лист општине Бечеј”, бр. 16/06 и 
2/07), Скупштина општине Бечеј је, на XXXVIII  
седници одржаној дана 18.12.2007. године, 
донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању Комисије за статутарна питања 

 
 
I 

 ФРИШ ЛАСЛО, дипл. правник, именује 
се за члана Комисије за статутарна питања, 
даном доношења овог Решења. 

 
II 

 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Бечеј”. 
 
 
             Република Србија                                           
 Аутономна Покрајина Војводина 
              Општина Бечеј                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ     
Број: I 020-26/2007 
Дана: 18.12.2007. године     
               Б Е Ч Е Ј 
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                             Сабо Ендре, с. р. 

 
-----------0----------- 

 На основу члана 41. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС”, бр. 9/2002, 33/2004, 135/2004 и 62/2006) и 
члана 42. став 1. тачка 8. Статута општине Бечеј 
(„Сл. лист општине Бечеј”, бр. 3/2002), 
Председник општине Бечеј, дана 29.11.2007. 
године доноси следеће 
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању чланова Савета за квалитет 

општине Бечеј 
 
I 

 У Савет за квалитет општине Бечеј 
именују се: 
 

 
 A helyi önigazgatásról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 9/2002, 33/04, 135/05 és 
62/06 szám) 34. szakasza, Óbecse Község 
Statútumának (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 
3/2002 szám) 34. szakasza, valamint az Óbecsei 
Községi Képviselı-testület Ügyrendjének (Óbecse 
Község Hivatalos Lapja, 16/06 és 2/07 szám) 41. és 
49. szakasza alapján, Óbecse Község Képviselı-
testülete a 2007. december 18-án megtartott 
XXXVIII. ülésén  
 

VÉGZÉST 
hozott 

a Statútum-ügyi Bizottság tagjának 
kinevezésérıl 

 
I. 

 FRISS LÁSZLÓ, okleveles jogászt, jelen 
Végzés meghozatalának napjától kezdve, 
kinevezzük a Statútum-ügyi Bizottság tagjává.  

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
         Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község    
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET  
Ikt. sz.: I 020-26/2007 
Kelt: 2007. december 18-án  
              Ó B E C S E  
 
                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                       Szabó Endre, s. k. 

-----------0----------- 
 
 A helyi önigazgatásról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye 9/2002, 33/2004, 135/2004 és 
62/2006 szám) 41. szakasza 1. bekezdésének 8. 
pontja, valamint Óbecse Község Statútuma 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja 3/2002 szám) 42. 
szakasza 1. bekezdésének 8. pontja alapján, Óbecse 
község elnöke 2007. november 29-én meghozza a  
 

VÉGZÉST 
Óbecse Község Minısítı Tanácsa tagjainak 

kinevezésérıl 
 

I. 
 Óbecse Község Minısítı Tanácsába a 
következı személyeket nevezik ki:  
 



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 281   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      281 Oldal    
    
 1. Душан Јовановић, Председник, 
 2. Будислав Медуриш, Координатор 
Савета за квалитет, 
 3. Љубомир Главоњић, Представник 
руководства Савета за квалитет, 
 4. Радован Стојановић, Секретар Савета, 
 5. Тамара Иванишевић, члан, 
 6. Зоран Ковач, члан, 
 7. Петар Радић, члан, 
 8. Станко Јањић, члан, 
 9. Ангелина Хорват, члан, 
 10. Љубомир Врачарић, члан, 
 11. Дубравка Ковачев, члан, 
 12. Валерија Виги, члан, 
 13. Бојан Мандић, члан. 

 
II 

 Мандат чланова Савета траје 4 године.  
III 

 Ступањем на снагу овог Решења престаје 
да важи Решење Председника општине Бечеј 
број II 020-67/2006 од 23.05.2006. године. 

IV 
 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Бечеј”. 
 
         Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
           Општина Бечеј            
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ    
Број: II 020-18/2007 
Дана: 29.11.2007. године 
              Б Е Ч Е Ј  
  
                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 
                                 Душан Јовановић, с.р. 

 
-----------0----------- 

 

 1. Dušan Jovanović, elnök, 
 2. Budislav Medurić, a Minısítı Tanács 
koordinátora, 
 3. Ljubomir Glavonjić, a Minısítı Tanács 
vezetıségének képviselıje, 
 4. Radovan Stojanović, a Tanács titkára, 
 5. Tamara Ivanišević, tag, 
 6. Zoran Kovač, tag, 
 7. Petar Radić, tag, 
 8. Stanko Janjić, tag, 
 9. Angelina Horvat, tag, 
 10. Ljubomir Vračarić, tag, 
 11. Dubravka Kovačev, tag, 
 12. Vígi Valéria, tag, 
 13. Bojan Mandić, tag. 

II. 
 A tanácstagok megbízatása négy évre szól. 

III. 
 Jelen Végzés hatálybalépésével érvényét 
veszíti az óbecsei községi elnök által 2006. május 
23-án meghozott, II 020-67/2006 iktatószámú 
végzés.  

IV. 
 Jelen Végzés meghozatala napján lép 
hatályba, és közzéteszik Óbecse Község Hivatalos 
Lapjában. 
 
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község     
        KÖZSÉGI ELNÖK                
Ikt. sz.: II 020-18/2007 
Kelt: 2007. november 29-én 
            Ó B E C S E  
 
                                    KÖZSÉGI ELNÖK, 
                                               Dušan Jovanović, s.k. 
 

-----------0----------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 282.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                             
282. Oldal                                                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

     Broj 10. 
   10. Szám 

 
 

 

                   С А Д Р Ж А Ј                  Т А R T A L O M  
 

 
21 Одлука о буџету општине                21  Határozat Óbecse község 2008.  
 Бечеј за 2008. годину      230   évi költségvetésérıl         246 

 Решење о разрешењу директора    Végzés az óbecsei  Stankom- Bečej 
 Јавног предузећа за урбанизам,    Városrendezési, Lakásszolgáltatási, 
 стамбене услуге, грађевинско     Telekügyi, Útügyi és Közmővesí- 
 земљиште, путеве и комуналну     tési Közvállalat igazgatójának  
 изградњу општине Бечеј „Станком-   felmentésérıl         265 
 Бечеј” Бечеј           265 

 Решење о именовању вршиоца     Végzés az óbecsei Stankom- 
 дужности директора Јавног     Bečej Városrendezési, Lakás- 
 предузећа за урбанизам, стамбене    szolgáltatási, Telekügyi, Útügyi  
 услуге, грађевинско земљиште,     és Közmővesítési Közvállalat  
 путеве и комуналну изградњу     megbízott igazgatójának kineve- 
 општине Бечеј „Станком-Бечеј”    zésérıl           266 
 Бечеј      266 

 Решење     267   Végzés           267 

 Решење о именовању председника   Végzés az óbecsei Stankom- 
 Управног одбора Јавног предузећа    Bečej Városrendezési, Lakás- 
 за урбанизам, стамбене услуге,     szolgáltatási, Telekügyi, Útügyi 
 грађевинско земљиште, путеве     és Közmővesítési Közvállalat 
 и комуналну изградњу општине    Igazgatóbizottsága elnökének  
 Бечеј „Станком-Бечеј” Бечеј  267   kinevezésérıl          267 

 Решење    268   Végzés           268 

 Решење о именовању председника   Végzés az óbecsei Mladost  
 Управног одбора Установе „Младост”   Ifjúsági Sport és Kultúrtevékeny- 
 за спортску и културну активност    ségi Intézmény Igazgatóbizott- 
 омладине Бечеј   269   sága elnökének kinevezésérıl       269 

 Решење о разрешењу председника    Végzés az óbecsei Óbecse Egész- 
 и чланова Управног одбора Дома    ségház Igazgatóbizottsága elnöké- 
 здравља „Бечеј” Бечеј  270   nek és tagjainak felmentésérıl      270 

 Решење о именовању предедника    Végzés az óbecsei Óbecse Egész- 
 и чланова Управног одбора Дома    ségház Igazgatóbizottsága elnöké- 
 здравља „Бечеј” Бечеј  271   nek és tagjainak kinevezésérıl      271 

 Решење о разрешењу председника    Végzés az óbecsei Óbecse Egész- 
 и чланова Надзорног одбора Дома    ségház Felügyelı bizottsága elnöké- 
 здравља „Бечеј” Бечеј  272   nek és tagjainak felmentésérıl      272 

 Решење о именовању председника   Végzés az óbecsei Óbecse Egész- 
 и чланова Надзорног одбора Дома    ségház Felügyelı bizottsága elnöké- 
 здравља     272   nek és tagjainak kinevezésérıl      272 

 Решење    273   Végzés             273 
  
 

Ред. бр.                     Н а з и в                 Страна     Sorszám          E l n e v e z é s                         Oldal   



 Број 10.                                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                       Страна 283   
 10. Szám                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                      283 Oldal    
    

Решење о именовању члана     Végzés az Óbecsei Népkönyvtár 
 Управног одбора Народне библио-   Igazgatóbizottsága tagjának  
 теке Бечеј    274   kinevezésérıl          274 

 Решење    275   Végzés           275 

 Решење о именовању члана     Végzés az óbecsei Városi Múzeum 
 Управног одбора Градског музеја    Igazgatóbizottsága tagjának  
 Бечеј     275   kinevezésérıl          275 

 Решење    276   Végzés           276 

 Решење о именовању члана     Végzés az óbecsei Toplana  
Надзорног одбора Јавног преду-    Hıenergia-termelı és –szolgáltató  

 зећа за производњу и испоруку     Közvállalat Felügyelı bizottsága  
 топлотне енергије „Топлана”    tagjának kinevezésérıl        276 
 Бечеј     276 

 Решење    277   Végzés           277 

 Решење о именовању Председника   Végzés az óbecsei Városi  
 Надзорног одбора Градског позо-    Színház Felügyelı bizottsága 
 ришта Бечеј    278   elnökének kinevezésérıl        278 

 Решење    278   Végzés           278 

 Решење о именовању члана     Végzés az óbecsei Petıfi Sán- 
 Школског одбора Основне школе    dor Általános Iskola iskola- 
 „Петефи Шандор” Бечеј  279   széki tagjának kinevezésérıl         279 

 Решење о именовању Комисије    Végzés a Statútum-ügyi Bizott- 
 за статутарна питања  280   ság tagjának kinevezésérıl          280 

 Решење о именовању чланова    Végzés Óbecsei Község Minı- 
 Савета за квалитет општине     sítı Tanácsa tagjainak kine- 
 Бечеј     280   vezésérıl          280 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          Службени лист општине Бечеј излази једанпут месечно или по потреби. 
                        Издавач: Скупштина општине Бечеј, Трг ослобођења бр. 2 – тел.: 6912-222 
                    Oдговорни уредник: Дубравка Ковачев, секретар Службе за скупштинске послове 
                                                        Штампа: Општинска управа Бечеј 
                                                                      ----------0---------- 
                          Óbecse Község Hivatalos Lapja havonta egyszer vagy szükség szerint jelenik meg. 
                         Kiadja: Óbecse Község Képviselı-testülete, Felszabadulás tér 2. sz. - tel.: 6912-222 
                              Felelıs szerkesztı: Dubravka Kovačev, a Képviselı-testületi Szolgálat titkára 

Nyomtatja: Óbecsei Községi Közigazgatás 
 


